



مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت‌شروع مذاکرات مجلس شورای ملی روز شنبه (چهاردهم) اسفندماه ۲۵۳۳ شاهنشاهی

فهرست مطالب :

۲ - ادامه مذاکره در کلیات لایحه بودجه سال

۲۵۳۶ کل کشور.

۳ - تعیین موقع و دستور جلسه آینده - ختم جلسه.

۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .

مجلس ساعت ۳ بعد از ظهر بر ریاست آقای عبدالقادر زاری تشکیل شد

۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

آقایان : آستانه‌ای - اجاق - اخباری - اردلان -

الداشی - اهری - تدین - تقی‌زاده - جباری - دکتر

خطیبی - راسد - سعادت قدس نیا - دکتر سعید -

کریم بخش سعیدی - شادلو - شریفی - دکتر

شیروانی - حسین غضنفری - غلامرضا غضنفری -

دکتر فیروز آبادی - قراچولو - قربشی - قوامی -

مهرزاد - آشورین - باسینی - دکتر نصیری .

بانوان : اباسلنی - جهانبانی - صبیح .

۲ - ادامه مذاکره در کلیات لایحه بودجه سال

۲۵۳۶ کل کشور.

رئیس - وارد دستور میشویم کلیات لایحه بودجه

سال ۲۵۳۶ کل کشور مطرح است آقای یزنشکپورنشریف

بیاورند .

یزنشکپور - جناب آقای رئیس خانها و آقایان یرو

مطالبی که در جلسه صبح پیرامون لایحه بودجه کل کشور

بین کردم و اصولی را بعنوان برخی از آن مواردی که

می‌بایست برای ایجاد یک جامعه و یک نظام اجنماعی

منطبق بر هدف‌های تاریخی ملت ایران مورد نظر داشته

باشیم عرض رسانیدم که لامحاله بنظر من دستگاههای

اجرایی با استفاده از اعتباراتی که در بودجه پیش‌بینی شده

و امکاناتی که در اختیار دارند می‌بایست تلاش هرچه

بیشتری داشته باشند برای اینکه نظام ستاخیزی در

سازمانهای اجرایی بوجود بیاورند اصل دیگری را که

درین جا ضرور میدانم تذکر بدهم اصولا مهمترین

انگیزه‌ایست از نظر اجنماعی چه برای اعلام انقلابشاهو

ملت در ششم بهمن سال ۱۳۴۱ وجه در مراحل دیگر

که موارد اصولی اعلام شد بطور کلی عبارت است از

اصل و اعمال و استقرار هرچه بیشتر عدالت اجنماعی که

در تمامی موارد و زمینه‌هایی که با همه دستگاههایی که

بعنوانی از انحاء اقدام آنها ، مشارکت آنها ، برنامه‌های

آنها باین امر ارتباط دارند و چه در قوه مقننه وجه در

دستگاه اجرایی مملکت و چه در قوه دیگری که در قانون

اساسی بعنوان قوه دوم از قوای مملکت ذکر شده است

یعنی قوه قضائیه باین موارد توجه خاصی بشود . در یک

اجتماعی مستقر باشد و چون قوانین غیرعادلانه ما با این مستند هدایت تفاهات کرد و در این حرکت بستم انتلاب دچار عدم زیادت هائی خواهد کرد و دشواری ها و زیاده‌اندازی و ناراحتی‌هایی بوجود آورد.

استفراجه‌های اجتمعی است یکی وضع قوانین عادلانه است و دیگری برخورد کرده‌ایم با موزون کردن مپرویزان و بر پیشانی خود داشته‌ایم ولی قوانین عادلانه نبوده‌اند اصولاً آنچه بعنوان انقلاب شاه و ملت مطرح شد در واقع یک جنبش تحولی و بودیه‌ای نظام قانونی بود، زیرا اولین بزرگ است؛ لذا حمایت قانونی برخورد از دولت و با برابری با مردم بود ولی قانون عادلانه نبود. پس تحول آغاز گردید. برای اینکه بجای آن قوانین غیرعادلانه قوانین عادلانه را داشته‌اند تا بدین کیفیت روابط عادلانه‌ای در بین مردم برقرار شود و با چنان گروه‌های مختلف بوجود بیاید. بدینوسیله پیش از هر چیزی می‌بایست توجه داشته باشیم در دورانی که مربوط است به انقلاب ایران ما دیگر با قوانین غیرعادلانه روبرو نیستیم. شاید برخی اشخاص می‌گویند غیرعادلانه چه هست؟ ما به اینها بیایم می‌بینیم، قوانینی هست که من از موعوع انقلاب این قوانین را سابقاً نامیول نتلاب، نمدام من برای نمونه بیان میکنم قانون فروش اراضی جنگلی ساحلی را که بموجب این قانون اراضی ملی شده را گرفتند و قسمت عمده آنرا در اختیار اشخاص دیگر گذاشتند من این را قانون انتقالی عادلانه نمدام نامیول منظور می‌رادم از ملی شدن جنگلهای ساحلی این نبود که این اراضی ملی بشود و بعد این اراضی بظرف من بیاید پس بخش مردم عنونی در اختیار اشخاصی گذارده بشود که نبودشان بعد برداشتن و نه باستانگشان یکی تلکک و باستانگها در آن اراضی نداشتند. بطور قطع همه ملت ایران با آغوش باز استقبال کردند قانون ملی شدن منابع طبیعی را، در این تردید نیست آن کسانی که این اراضی منقول بآنها بود و بنا بر قوانین ملی شدن این اختیار آنها خارج شد در نهایت اشخاص این برنامه را اجرا کردند ولی مراد از ملی شدن این نبود که بعد از این اراضی را در اختیار و تلکک بماند بگذارند و در نتیجه یک برنامه و اقدام سازمانی نامیول انتلاب انجام بشود و با همانطور که من کرازا عرض کردم در شرایط کنونی قانون موزونی مانند دولت مومایات آذربایگاهی بیش از ده طبقه از پرداخت مالیات را من یکم قانون عادلانه ملی نمکمن. در بیان در دوران تحول جامعه ایرانی که می‌بایست اصول انقلاب یعنی عدالت

و بهمان نسبتی که اجرا شود تفری ایجاد خواهد شد من میگویم این نکته را در بین ما که در دوره تحول ما باید به یک تعداد کمی هیچ مصطلحی نالازما را اجرا قانون نیست. موزری را ما بخوریم کرده‌ایم غالباً بعنوان مصطلح فقراتی دیده‌گرفته شده و بعنوان مصطلح اندیشی فقراتی ارائه شده است. ولی من فکر میکنم در یک جامعه منصفی که می‌خواهد به آذربایندی بزرگ خود برسد باید این نتیجه برسیم که هیچ مصطلحی نالازم از اجرای قانون نیست با توجه به این مسائل است که این استعار عدالت اجتماعی من نظری را که غالباً بحث شده است و کرازا هم مطرح کرده‌ایم مجدداً عرض میکنم که ما نایزاند باید چاره تحول معجانیه فقراتی در سلطت هستیم (صحیح است) این حق در مردم و شکل خارج میشود، مسلطاً مشغول نظر فرکار دستگاه وزارت و دادگستری نیست آن جزئی از این تحول است که گوییمون فقط دادگستری مویکمنیم تحول اجزای دولت و وزارت دادگستری، ولی کوششهای تحول طلب جامعه ما برعهده است، بنده است که ما دقیقاً نایزاند هستیم به یک تحول معجانیه فقراتی این تحول همه جابجایی فقراتی لازم دارد که بیان کردم اما این جچانت دیگری باید کرد؟ نمایندگام بجهت مرامون لایحه بودجه کل کشور که در اجلاس اول دودوی پیش مطرح شد اینجا به تفصیل بیان کردم و حال من باین بیان می‌گویم، بنتم قانون اساسی در آن فنی که ذیل قول سلطت آمده است، قوای سلطت یعنی تکلیل حکومت، باید ایهایی سلطت حکومت را سه قوه را از یکدیگر تفکیک قوه منقذ قوه قضائیه، قوه مجریه، سه قوای جدا و متکلف از هم، من اینکه در یک جا با همدیگر بودند پیدا می‌کنند آنچه که به حکم قانون اساسی مقام مباحث نشسته درازان این سه قوه فرار دارند، بیوند این سه قوه است اساز نظر شکل قانون اساسی ولی این معغوه از نظر وفاقتی که دارند جدا از هم هستند بنظر من تا آنجا که بودجه قوه قضائیه در شکم و در بودجه بود و در وقت این این اصل قانون که در آنطوریکه باید بدینجا اعمال کرده‌ایم در بودجه کل کشور بودجه قوه منته هم هست و لایحه عایت دارد که اعتبار بودجه قوه منته کاملاً در اختیار قوه منته هست و در موعوع فقراتی من قوه منته تعیین می‌کند و در مورد فقراتی بناین کیفیت نیست نحوه عمل نسبت به قوه قضائیه درست و بهمان کیفیت است که مثلا در مورد وزارت آموزش و پرورش

و کشاورزی و منابع طبیعی عمل می‌شود والا البته لایحه بودجه کل کشور را با این مبراحتی کرده در قانونی است دولت به مجلس شورای ملی ولی در این تردید نیست ولی آنچه که نواز از هم تفکیکی می‌شوند کاملاً اینکه در مورد قوه منته بنحی کیفیت عمل می‌شود شرح و هزینه اعتبار بودجه قوه منته باید با خود قوه منته و هزینه مجریه مدامه‌ای ندارد، با توجه به این تقسیم بندی قوای سه گانه در قانون اساسی، بطور قطع می‌بایست در سازمان قضائی با چنان تحولی بوجود بیاید و چنان سلطتی در نظر گرفته بشود که نحوه عمل در آذربایندی درست نظیر قوه منته باشد (صحیح است) - بودجه‌ات را باید مجلس تصویب کند در مورد خرجش عرض کردم شد ما خوب توجه داریم که من چه میگرم، در حالیکه ما استخساننامه‌های شرکتی را داریم که به این شرکتها اجازه داده است که است که آن استعاری را که در اینها نشان داده اند، بنده یک نوع استعاری خرج کنند معلوم نیست قوه قور قضائیه چنین اجزای را نباید داشته باشد ولی بحال سیاست استعاری بود قوه قضائیه سلطت در موعوع قرار بگیرد که عملاً بصورت قدرت ناظر و قدرت نظارت کنند و برعکس، قانون تائین باشد و آنطوریکه باید و شاید در مویکما که اجزای اساسی برای این پیش‌بینی کرده قرار بگیرد در موعوع اول است برای انجام تحول قضائی مسئله دوم این است که بموجب اصل مفاد و یکم بنتم قانون اساسی هیچ تکلیف تضاملت مردم و طرح کلیه دعاوی محاکم عمومی است مسلمانه بموجب بنتم قانون اساسی از صلاحیاتی قوه قضائیه که به مبراحتی و به اینجائی که این مبراحتی بموجب اصل ۷۷ قانون اساسی و بموجب طبیعت کارشان و ابسته بقواقضائیه نیستند و اگر این موارد از موعوع متعدد را در نظر بگیریم می‌بینیم که عمده اینها زیاد است و حتی حیاتیاتی رسیده‌گی اختصاصی بوجود آمده بصورتی استعاری صلاحیتهای قوه قضائیه نامتائیا سپرده شده است و آنچه که من برین دارم بسیاری از عدم رسیدگی‌های دقیق و بسیاری از عدم رضائیتی که در سوادزی متعدد وجود دارد نشی از این رسیدگی‌های است که حیاتیاتی غیر از قوه قضائیه در مورد دعاوی و تضاملت مردم می‌کنند این جا باید بیان کنم این نکته را که در مورد دادگاههای نظامی در قانون اساسی تصریح شده است که تشکیل محاکم نظامی بموجب قانون خاصی است صادر قانون اساسی برای محاکم نظامی نص خاص داریم و هیچ وجه نظیر نظار بناین مورد نیست ولی در مورد دیگر بموجب اصل ۷۷ بنتم قانون اساسی قوه قضائیه مرجع

تقدم مردم و رسیدگی و بدهد و بیخلف است بپارسی، این صلاحات همی سندی که از قوه قضائیه گرفته شده است باید به این قوه برگردانده شود. و بعد هم، در موردی یک سلسله «تورات» نامی اصول هست بپارسی این مقررات می‌بایست جای خوشنایان و سپاهیان به‌اصول یعنی هر کسی در هر جایگاه و مرحله‌ای که بود بموجب قانون اساسی اگر دچار تخلفاتی باشد و اگر به حقوق عمومی تجاوز و تعدی کرد مستقیم و بدون واسطه از سوی مراجع قضائی مورد پیگرد لازم قرار گیرد مسئله بسیار اساسی است که مربوط می‌شود به موضوع استقرار عدالت اجتماعی که کار او مطرح شده است مسئله مبارزه با فساد است یعنی مبارزه با تجاوز و تعدی به حقوق عمومی است. من خیلی دل خوش نیستم از اینکه هر شب در روزنامه‌ها بیستم که مسئول ادارات و رؤسای قوشتان با سؤال بانکهای فیلان شهرستان دودست با عناوین در این ردیف به‌بهای میز حسامه کشانده شوند (یکی نامزد پادگان - چرا ردیف‌های بالاتر را نمی‌فرماید؟) عزم همین است این موضوع می‌بایست برای ما جدی باشد. البته من در این مورد معلوماتی چندانی با جنب و وزیر دادگستری ندارم بپارسی چند ماهی پیش نیست که تشریف آورده‌اند بطور کلی من مایل به این نکته با بدانم که در ۳۰-۳۱-۳۲-۳۳-۳۴ تا اخیر از سطح سدر کل بالا چه کسانی برای میز داوری کشانده شده‌اند؟ و می‌خواهم بدانم آیا مواردی اعلام شده است چه تعداد بوده است؟ چه تعداد پیگرد شده است و چه تعداد منجر بمضامیر قرار نهائی شده است؟ و مستخیر می‌باشم با فساد یا پیش و خالی که بکاربرد می‌شود. به عقیده من طریقه اجرای یک طرفه مستخیر مبارزه با فساد اگر بی‌موم و شش و گنجهت ناپاییز در سطح بالا خواهد شد. کند خود بخود مسائل در سطح پایین حل خواهد شد. این مسئله اساسی است، ما می‌توانیم از برابر این موضوع گذریم یعنی اگر بگذریم سازمانهای اداری و اجتماعی و سالم نخواهند بود، بنابراین وظیفه مهم ما آنجا که بعضی قوانین مانع شده‌اند و عرض کردم من پیشنهاد می‌کنم آن‌ها را قانون اصولی و مقررات اصولی می‌نشانم و می‌بایست در یک زمانی به هر حال مقررات اصولی حاکم باشد و تألیف آن دادگستری رسماً می‌تواند به‌وفاتی عمل کند یا در مواردی بعد از گذشتن از آن مراحل برون‌دهی به‌قوه قضائیه داده شده است، قوه قضائیه باید وظایف خود را با خشونت و دقت و سرعت انجام دهد. من تأکید می‌کنم

بیشتر موقتاً می‌بینم جنبش ملی ما، اجرای برنامه‌های جدول بخش اجتماع و رسیدن به هدفهای بزرگ انقلاب است. در هر مبارزه با فساد است (صحیح است) ای را نباید غفلت را خشونت گذاشت یا تند روی گذاشت. ما یک جامعه کاملاً سالم می‌خواهیم و یک جامعه سالم بدون دفع نقاط ضعفی نیستند این‌ها همی هسته وجود داشته باشد و جایشان از ادانه دهد بنابراین مبارزه با فساد از بهترین موارد است و ملات و قضائی بخش تحول جامعه ایرانی را منتظر انجام این مبارزه ناظم باشد است. چشمان ما باز کنیم و اطراف خودمان را ببینیم، آنچه را که می‌بینیم و آنچه را که می‌خوانیم و آنچه را بر پیش می‌کنند همه نشانمان میدهد که مواردی هست که باید مبارزه مجدانه با آن صورت گیرد، بنابراین من حبت‌المجموع این مواردی که عرض کردم یک تحول قضائی بوجود خواهد آمد که این تحول قضائی زیربنای استحکم خواهد شد که برنامه‌های عمومی سلامت دقیق انجام شود و اعتماد و اطمینان مردم یک حرکت مهم‌تر و در یک فضای آزاد عداالت بنبوی که مورد نظر رهبر ملت ایران و جنبش ملی جامعه ایرانی است به پیش حرکت کند. من در مورد عدالت اجتماعی نمیتوانم اظهار ضرورت استقرار عدالت اجتماعی نکنم، در مورد قانون استقرار کشور، تاروشن و ناقص‌هایی که میان مقررات مختلف سازمان‌های مختلف دولتی هست به‌تفصیل در اینجا راجع بآنها بحث شده است وجود دارد. من بعنوان یکی تجربه منم ذکر می‌کنم که وقتی که این قوانین ناهماهنگ نبود و در وقتیکه کارمندان ادارات اساسی تبعیض نمی‌کردند شما اشتیاق یکار و علاقه بکار را هر چه بیشتر می‌دیدید و می‌فهمید که کارمندان دولت با این احساسات جنبد نباید رفتی که با این وضع مسکن و با این تبعیضاتی که وجود دارد پانها با تبعیضاتی و علاقه کار میکنند و اینها در واقع قهرمانان گداز هستند. من بآن کارمند و به‌شرش درود می‌فرستم که در این شرایط و با این حقوقی که میکنند و با این عدم امکانات برای اینکه خود و خانواده‌اش را اداره کند و تأمین «تاراجات» نکند و معرهم می‌رود یا پشت آسایش نمی‌کند. شما هر کاریکه از عهدتان بریاید میکند اما همه این وضع را ندارند ما تعدادی کارمند هم داریم که با همان تحصیلات و ایمان وقتی که مصروف میکنند و با همان مدارک تحصیلی در سازمانهای دیگر است

امکانات رفاهی بسیاری برخوردار هستند. این بی‌عدالتی است. در یک دستگاه وقتی بی‌عدالتی برقرار شد زیاد تابند است کارکنان کار ششانه‌ها و تمام ما صحبت را داشت. بنابراین ما باید یک نظام استعدادی صحیح داشته باشیم این نظام استعدادی می‌بایست که احتیاجات کارمندان را در هر دوره‌ای که هستند با توجه به‌درصد افزایش از هزینه زندگی یا بزرگترین تأمین کند و این تنها افزایش ناظر به بخش دولتی باشد بلکه این نظام استعدادی را بخش خصوصی هم باید مایه اتکن شود. شما ملاحظه می‌فرمایید که امروز برتیا کارمندان و با کارکنان متخصص و شایسته دستگاههای دولتی در برابر حقوق بسیار چشمگیر بخش خصوصی، جنبد بخش خصوصی می‌شوند، و حتی میان واحدهای بخش خصوصی هم چنین رقابت و تالیسی برای گرفتن کارمندان یکدیگر هست، بنابراین می‌بایست که یک نظام واحد یکگانه استعدادی داشته باشیم تا این نظام یکگانه استعدادی مبتنی باشد بر موردی از این قبیل که در مقابل کار و مواجد حقوق واحد داده شود.

و اما اینای نکته‌ای نیز بیرون حزب رستاخیز شد. ایران شروع است. این حزب به مفهوم وسیعی که شما شنید فرموده‌اند. جزئی است فراگیرنده که با هیچیک از مفاهیم اصطلاحی احزاب به کیفیتش که تاکنون بوده تطبیق نمی‌کند زیرا تاکنون در همه‌جا اصطلاحاً حزب‌ها بوده از یک بخشی از اجتماع یعنی گروهی از جامعه که دارای عقایدی هستند جنبد گروهی از یک جامعه اصطلاحاً می‌شوند. حزب در آنجا همانی که می‌گویند تک حزبی هست، احزاب آنها همانی و همگی مردم‌هاست. بر نمیگردد بلکه بخشی از مردم را فرا میگیرد ولی حزب فراگیرنده ملت ایران، در به‌آن معنا و مفهوم نیست، همانطور که در ۱۱، اسفند ما شنیدیم در آغاز رستاخیز ملت ایران فرمودند به سه اصل انکاء شده است، اصل نظام ششانه‌های اصل قانون اساسی و اصل انقلاب شده و ملت. در واقع ششانه‌ها سه اصل جدید را اعلام نمودند بلکه این سه اصل بنیادی جامعه ما بود، نظام ششانه‌های که تا درازای قوه تاریخ ایران ریشه‌دار است و قانون اساسی که آنچه بنیاد قانون اساسی و مردم گردید یعنی از یک فصد سال مبارزه برادران ما بود هفتاد سال از آن زمان می‌گذشت و اصل انقلاب‌شاه و ملت از نظر هم در شکل که در ۱۱ بهمن ۱۳۴۱ تجلی کرد در حالیکه در اصل هم همان است

که در تاریخ ایران بگونه اصل پیوند شاه و ملت هواری بوده است. پس ششانه نه‌اصل جدید است تأسیس بلکه به اصل بنیادی ملت ایران را اعلام فرمودند و در همین شند که بر اساس این سه اصل یک شکل وسیع اجتماعی بوجود آید، پس بیان این سه اصل بعنوان ۴ اصل بشود بود، برای اعلام هم ملت ایران به این ۴ اصل اعتقاد دارد و در هر جنبه ۱۱ اسفند ما از نظر برنامه‌های اجرایی همینطور که در مساجله اخیر فرمودند ششانه‌ها یادآور شدند که یکی از جهات ایجاد این حزب فراگیرنده، این است که همه افراد واحد ملت ایران مشارکت مستقیم و فعلا نه در سرنوشت مربوط به خود داشته‌باشند و در همه امور مربوط به سازمان دهی جامعه و سلامت مشارکت داشته باشند. بنابراین اصول و مقررات احزاب با این شکل و مفهوم وسیع با در عرصه مبارزات اجتماعی گذشت. به‌بهی است در چنین شرایطی و با این جنبه حزب رستاخیز ملت ایران نه تنها گروهی خاص را دربرگرفت بلکه علامه‌قوه پیشینی شده در قانون اساسی یعنی قوه قضائیه، قوه مجریه، قوه قضائیه را در بر گرفت و قوه قضاوتی حزب فراگیرنده تشکیل یافت و عبارت‌شدها تمامی مردم ایران، اگر پیش از آن شهوت داشتند تا مشروع باشند از فعالیت‌های حزبی زیر چنین تصویریت که تعصب خاصی نسبت به یکی از احزاب داشته‌باشند و فنی و فنی حزب فراگیرنده تشکیل شد دیگر این منطقی بنظر نمی‌آید پس همه قوای سه‌گانه در صفوف حزب رستاخیز ایران قرارگرفتند ما در این مرحله از رسیزها با نظری بر خورد می‌کنیم. این جمله اینکه با نظری ما همه شدم که این نکته در مجلس رستاخیز درخور شور و وریسی است که حزب، حزب رستاخیز ملت ایران در حکومت و امر نظارت بر حکومت مداخله و نظارت ندارد! البته من فکر می‌کنم که اینجا جای حکومت و قوه مجریه با هم اشتک شده زیرا حکومت اعم است از همهٔ کارگزارانی که هستند، یکی از پایه‌های حکومت قوه مقننه، یکی از پایه‌های حکومت قوه قضائیه، یکی از پایه‌های حکومت قوه مجریه است. در اینجا سه نوع دخالت و نظارت مردم بر این سه قوه مجریه هم مشخص شده است. بدین ترتیب و کیفیت حزب فراگیرنده همه مردم ایران را در بر دارد. بموجب مقررات و اصول قوانین اساسی و متمم قانون اساسی هر چند اعضای دولت می‌توانند به‌تفصیل ششانه عزل و نصب می‌شوند، اما هر یک از مجلسین نسبت به هر یک از وزرا اظهار عدم اعتقاد کنن آن وزیر منعزل‌است. بموجب مقررات قانون اساسی لایحه بودجه

کل کشور که خط مشی‌های اساسی و نحوه هزینه اعتبارات ملکنتی و موارد دیگر را دربردارد از طرف مجلس شورای ملی به تصویب می‌رسد.

به موجب قانون قوانین ملکنتی که مشخص کننده روابط گروهها و افراد و تئیریات حقوقی و قانونی افراد و سازمانهای ملکنتی است نسبت تدبیری مسائل در پروندهها به تصویب می‌رسد، خوب در مرحله بک‌پارچگی مردم ایران، مرحله رستاخیز، اعضای توه مقننه از سان کدام داوطلبان برگزیده می‌شوند از سان داوطلبانی که از طرف حزب معرفی می‌شوند بنابراین حزب مستقیماً و نه حتی غیر مستقیماً، مستقیماً دارم حکومت مردم خاندان و هم نظارت داشته باشد و دارد. اگر حزب در ارگانهای حکومتی دخالت و نظارت نداشته باشد تبدیل می‌شود به یک انجمن فلسفی و ادبی، بهین مناسبت حتی حزب اعلام کرده است که انتداب مجلس شورای ملی را برای آینده از میان کسانی استنباط خواهد کرد که در کارون‌ها فعالیت شعوبتی داشته باشند. پس چگونه می‌توان تصور کرد که حزب در حکومت دخالت و نظارت ندارد ؟ حزب باید از جامعه تزلزل برپورود و مانند حزب باید آن شور و ترقه لازم را در همه گروههای اجتماعی داشته باشد و گروهها باید بلداند که سواي گفت و شنود در کانونها راه دیگری برای نظارت برحکومت وجود دارد که آنرا طریق فرقه‌ها و انجمنهای ملی است. توجه باین طریق از نظارت بعرض رستاخیز ملت ایران تکوینایی خواهد پیشید. سبب میشود که عضو حزب خود را در خشوع از ذی‌شرایط می‌داند برای اینکه کارنده باشد، خودش نمی‌کند و کارنده‌ها می‌شود و اگر خود را مناسب میدانند آفتوب میروند دنبال اینکه چه کارنده‌هایی را تقویت کند اگر ببیند که حزب در امر تنظیم و اجرای برنامه‌ها حکومت نظارت ندارند من فکر می‌کنم آفتوب شرکت فعال نامردم در کارهای حزب فتور وستی خواهد یا نتواصوا افری دلیل اینکه حزب در امر حکومت هم دخالت دارد و هم نظارت همه ما اینجا هستیم. چرا من الان دارم ایرانون لایحه بودجه کل کشور می‌سختن، می‌گویم چون من عضو حزب رستاخیز ایران بوده و هستم و به عنوان یک ری‌آکانه‌بدهای حزب رستاخیز سازمان ایران بودم مردم خروشور بی‌زاری دادند. پس این میشود توه خواهد شد حزب در حکومت و نحوه نظارت حزب در حکومت چه طریق است ؟ از طریق مجلس شورای ملی یا مجلس سنا ، از طریق انجمن‌هایی که به همین کیفیت، فعلی ازتیم‌های قانون اساسی بعد از اصول مربوط به

ارکان سه‌گانه قوای ملکنتی، فصل انجمن‌های ابائی و ولایتی است که اکنون عنوان انجمن‌های شهورسان و استان را دارند این کارنده‌ها را کسی معرفی می‌کند؟ حزب ، مردم از میان این کارنده‌ها که معرفی می‌کنند نمایندگان مورد نظر خود را برمی‌گزیند پس نظارت و دخالت حزب چه زمانی ازین بهتر باید داشته باشد؟ اصولاً در هیئته هم مبارزات گذشته و حال چه حزب است که وجود داشته باشد و نخواهد در تنظیم کار حکومت مداخله کند و نظارت کند ؟ البته قوانین اساسی مشخص کرده است که نحوه مداخله و نظارت مردم در کار حکومت بچه‌کینت باشد بنابراین چون این مجلس و مجلس رستاخیز است و در وارد در این شرایطی که حزب رستاخیز در موقع یک تأسیس و تشکیل خاص اجتماعی هم مردم ایران را دربردارد من این توضیح را در اینجا به توجه ببارود مدرخ در قانون اساسی و اصول و پایه‌های رستاخیز ملی و رهنمون‌های پسر ملت ایران تا آنجا که من استنباط کردم بعرض مجلس محترم رسانیدم، اموات هشتم که همه ما بواتیم بارتق مناجیه رستاخیز ملت ایران در موضع دوره و آفتابی عناصری کوشنده در راه آرمانهای ملی و جبهه اجاری رهنمودهای شهنشاه ایران زمین باشیم. تعدادی بداداشتهای متعدد رسیده است از همکاران گرامی که کمترین رعایت نزاکت هیچند و وقت انکار نیندهد برخی از آنها عبارتند از: می‌کنم. باددلتی هست از جناب تواب صفا مرقوم فرمودند که بسیار بسیار خوششان صحبت نینمایدند و من این مطلب را بخیرامت به مات در استان امضاها چنان پیش رفته است که در دنیا مقام سوم را دارد بیامری سالک در مظانف کینه‌خواروار و شیوع پیدا کرده است و بسمت امضاها کشیده میشود (دکتربرومنند - صحیح است) متأسفانه هیچکانه اقدامی از طرف وزارت بهداری و پیوستی دراین جهت نشده است. مداری تلاش فقط آقای دکتر برومنند در جهت پیشگیری و درمان انجام داده‌اند جناب توکی ملی که نسبت به مبارزات مردم فرستان و اتحاد جامعه بزرگ ایران و تکمیل فرسه بیشتر بزرگان تاریخی ایران در طول تاریخ باددلتی هرگاه در ایران گرد جز این است انتظار نسبت جناب دکتر طباطبائی به بازنشستگی که کمتر از سی‌سال سابقه خدمت دارد اشاره کرده‌اند جناب ما محوری بمشکل کسان اشاره فرموده‌اند که این ازین موضوعات بی‌اگرهنگام است، رفتی اشاره به اسنادی که از طرف صفا‌بدری دادگستریها

برای وصول به‌ادارایها می‌فرستند و برگشت میدهند که مدت‌ها طول میکشد تا سندی دیگر تنظیم و طبق اصول ملی در سایر دستگاهها باشد. آقای حیدر زاده مسترنامه تقسیم وزارتخانه قضائی نامور و باعث ناراحتی مردم میشود در بخش ملکان با ۱۱۴ روستا و بیش از صد هزار نفر جمعیت دارد، با بخش وجود ندارد و باید به مراجعه مراجعه کرد، با این است کاریندها پیمانای پست و تکلف رسمی نشده‌اند. و ه تومان حقوق میگیرند جناب خسروی دارایی نوشته‌اند برای جلوگیری از هجیر روستائیان به شهر باین مسائل توجه شود: بیمه کشاورزان - تأسیسات راه‌های روستائی - ساختن خانه‌های بهداشتی - ساختن مدارس راهنمایی تحصیلی - از زیاد کارلاس و ابتدائی در تمام دهات، خیلی مستحکم (احست) - (احست).

رئیس - آقای ابیعلی فیهانی فرمائید.

ابیعلی فیهانی - جناب آقای رئیس ، شهنکاران چه چند روی سخن با جناب آقای دکتر شادمان است. جناب آقای دکتر شادمان من همه اهل این آب و خاک هستیم و همه شاهه و سلطنت خود بخوانیم و همه به‌هم به‌ظفر رضات خاطر خطیر اعلیحضرت شایون شاهنشاه آرپامور ، و اصلاحی نام ایران مریر و راه و آسایش مردم تلاش میکنیم. (احست).

جناب آقای دکتر شادمان خدشات و زحمتا میثت دولت از نظر تریزین مردم ایران دوریست. زیرا مردم ایران شاهد پیشرفتها و درگرفتهای سی غلظی در همه شئون سیاسی و اجتماعی و اقتصادی سلطنت خود هستند. آنان از تحولات عصر انقلاب و عصر رستاخیز برهبری شاهنشاه آرپامور وفق کامل دارند (صحیح است) و میدانند دروزچه چه بدهد و امروز چه هستیم و چه داریم. ولی از آنجا که اعتماد دارم در هر جامعه متحول ننگانه - کینه‌بده و نارسانیهائی وجود دارد و شهنشاه کشور ما نمیتواند از این فاعده کلی مستثنی باشد بنابراین بنام یک ایرانی که پناه و ملکنتم عشق میوزم بر خود فرش و واجب میدانم که تکذبا محموله باشد و نارسانیها را به‌گو گو کنم چون معتقدم ننگانه و کینه‌بدها را باید گفت تا دولت دروغ ایجاد اقدام نماید. اینکه که بودجه سال ۲۰۳۶ مطرح است بچکم وظیفه مطالبی را بیرونویس سیاست کشاورزی و چند مورد دیگر بعرض میرسانم:

در مورد کشاورزی شاهنشاه آرپامور در نوزدهم دی ماه ۲۰۳۶

شاهنشاهی بمناسبت ششمین سال تصویب قانون اصلاحی قانون اصلاحات ارضی فرموده‌اند:

«بدینوسیله یکی از هدفهای ائس مورد توجه ما بالادین مردم آزاده سرکش کشاورزان از راه فروش میزان تولید محصولات زراعی با بهره‌مندی بیشتر از گردش وسیع اعتبارات در امر کشاورزی و استفاده کامل از ماشین آلات و وسایل چندمنوع کوششیمایی و بکاربردن روشهای تازه در امر زراعت و افزایش نیروی تولیدی در واحد سطح و توسعه زمین زیرکشت با تطبیق دایرکردن اراضی زراعت و استفاده از اصول فنی و صحیح آبیاری و مخصوصاً در وقت مصرف آب است.»

«توجه بفرمایشات ملوکانه برای رسیدن بهد خود کلائی نسی باید:

۱- از هر در رفتن آبهای کشور که در اثر ندانم کاری ضایع میشود جلوگیری کرد.

۲- باحفر جاهای عمیق و نیمه عمیق و مهارکردن رودخانه‌هایی که آب آنها تلف میشود و با هر میروند آب کافی تولید کرد.

۳- اراضی با بر را دایر کرد و سطح زیرکشت را بالا برد.

۴- اعتدال و امنیت کشاورزان و گروههای مختلف تولیدکننده را جلب کرد.

۵- تولیدکنندگان و کشاورزان و دامهای کم بهره و بلاعوض در سطح وسیع پرداخت نمود تا با علاقه بیشتر در امر زراعت و دامداری و دامپروزی فعالیت نمایند.

۶- باآبوتزی کشاورزان و مراتب کامل در امر کاشت و داشت و برداشت سطح تولید را باالیا کرد.

۷- باآبوتزی شرکت‌های چند خدمتی و تأسیسات واحدهای صنعتی و تدارکی وابسته بکشورزی در مناطق روستائی سرمایه‌گزاری بشود تا از مهاجرت روستائیان بشهرها جلوگیری بشود. زیرا متأسفانه جوانان روستائی نیروی فعال تولیدی در روستاها هستند اغلب برای کار بشهرها و نادر میروند و کار کشاورزی را به‌پیران که قدرت و توان کار ندارند سپارند؛ شاید بتوان تا حدودی حذب خوش نشنان را به‌نقطه‌ای صنعتی بذیرت ولی چلب کشاورزان صاحب زمین را نتوان بذیرت چون برای کشاورزیها بکشت در مورد تولیدات کشاورزی شاهنشاه آرپامور در بیست و دوم فوروردن ماه ۲۰۳۵ شاهنشاهی در شورای عالی اقتصاد فرموده‌اند:

ه اهمیت را که ما برای تولیدات کشاورزی قائل هستیم روز به روز بیشتر می‌شود. چنانچه مسئولان علاوه بر اینکه چند سال دیگر دنا باخطر کشور مواد غذایی مواجه خواهد شد برای رونق اقتصادی کشور و بالا بردن سطح زندگی عموم و تثبیت ودیلا لاس کنترل قسمت‌های زیاد به برترانه‌های کشاورزی خیلی توجه کنیم و با طرح دقیق و جامعی وارد کار شویم. برای رسیدن این هدف که غلات برترانه بزرگ انقلاب ایران است دولت باید با اعمال یک سیاست کلی و همه جانبه در سطح کشور و با سرمایه‌گذاری بیشتر در بخش کشاورزی و برداشت موم و تقسیم حداقل قیمت خرید محصولات کشاورزی و فرآورده‌های داس اعتماد کشاورزان و گروه‌های مختلف تولید کننده را جلب کند و راه را برای رسیدن به‌رز خود کفائی نسبی در محصولات عمده مثل شکر، پنبه، برنج و غیره چندر قند و پنبه حموار نماید. ضمناً دولت باید با قیمت محصولات کشاورزی را در حد متعادل تثبیت نماید. تنگی نیست که با اجرای این سیاست‌ها تولیدکنندگان به ویژه تولیدکنندگان بخش خصوصی تشویق خواهند شد تا با علاقه و دلچسپی بیشتری کار می‌برد و وزن:

۲ - صنعت و کشاورزی.

شاخصه‌های آرایشگر در شورای عالی اقتصاد در هفدهم آبان ۱۳۵۰ ه. ش. هاشمی فرموده‌اند: «بروز کشاورزی خود کفائی صنعتی نشود به چندین عاملی و فنی و بیولوژیکی باید توجه کرد حتی می‌توان گفت که تا اواخر فنی و بیولوژیکی از صنعت هم مشکلات و پیچیدگی‌ها تر است در صنعت امروز دیگر مسئله هوا و حرارت اثر زیادی ندارد. در کشاورزی از صنعت هم طریقت است و سرمایه‌گذاری زمین و مشخص می‌خواهد که اگر از آن مقدار کمتر سرمایه‌گذاری شود نتیجه کمتری حاصل می‌گردد».

با توجه به شرایط فرسوده‌اند شاخصه‌های آرایشگر کشاورزی و توسعه آن برونه از دنا سطح تولیدات غذایی و فرآورده‌های دابی برای سلامت ماسری واجب است. مقصود من سلامت مادر حال حاضر یک کشاورزی سالم و حمایت شده نیازمند است اصولاً صنعت و کشاورزی لازم و منازوم یکدیگرند. ینها انداز که در صنعت بشریت سبکیم باید برای تهیه محصولات کشاورزی تولیدکنندگان این محصولات کمک بیشتری کنیم زیرا رزورده‌های کشاورزی است که چرخ‌های حلقه کارخانجاتی را که کار آنها ارتباط مستقیم با فرآورده‌های کشاورزی دارد بر عهده در می‌آورد. به‌پارت دیگر برای

اینکه چرخ‌های کارخانجات قد از حرکت باز نمانند باید کشاورز مبتدار کفائی و مورد نیاز چندر قند تولید نماید دیگر این که چرخ‌های کارخانجات با بهره‌بانی و تسنجی حرکت در آینده باید کشاورز پنبه و کتان تولید کند و نیز برای امداد به مانیات کارخانجات کونی باقیسی و غیره کوشش کند و دانش‌های واقعی باستان‌آوردی و روش‌های دیگر قند شکرهای سه‌امی آزادگی و تعاونیهای تولید و شرکتهای تعاونی روستایی در کشاورزی و اقتصاد سلامت است.

نظریاتی که شرکتهای سهامی زراعی و تعاونیهای تولید می‌گردد از جوانان تحصیل کرده که ترویج فعالیت هستند با زحمات و خدمات شایسته‌روزی‌تری و برستی و اداره می‌شوند بانها ضرورت کامل دارد زیرا این شرکتهای می‌توانند در مرکزهای و اقتصاد دیگر واقعاً مؤثر و مفید باشند.

مورد شرکتهای تعاونی روستایی باید بگویند که بربرستان این شرکتهای ولیقه سبب خطیری را در روستاها به‌پاره دارند برای درک اهمیت مطالب و تنش سازنده شرکتهای تعاونی روستایی در روستاها قسمتی از برنامه‌های شاخصه‌های آرایشگر را که در هشتم آبان ۱۳۵۰ ه. ش. هاشمی در گفتارهای اقتصادی ایراد فرموده‌اند ذیلاقت بیان می‌کنم:

«درآیه ما باید با شرکتهای تعاونی فوق‌العاده اهمیت بدهیم این سازمان محصولات دهات ایران چطور باید بشودها باید و چطور باید تقسیم و توزیع شوند من فکر می‌کنم که میشود محصولات کشاورزی را به مراتب آرتیجه می‌خرند که از خرید و با ازین بریدن واسطه‌های مسمی بوسیله همین شرکتهای تعاونی مستقیماً ب مردم رزانتلر از قیمت فعلی برونحت و قند شکر می‌دهند...» پس ولایت مسوولان تعاون روستایی ایرادات و موثری کشاورزان، بسط و تعمیه هرچه بیشتر اصول تعاون، کمک های کشاورزان و جلوگیری از دل دلال بازی و سوداگری واسطه‌های در سطح روستاها است بنابراین اگر کار دیگری غیر از امور تعاون با آنان محول گردیده باشنی بوزارتخانه‌های سازمان‌های ذریبط تحول گرد.

عقیداً با توجه به شرایط فرسوده بزرگ ایران در مورد کاهش درآمد نفع و اواسری که در مورد افزایش درآمد ملی در تمام بخشها و شهرها باید اقدام اساسی نمود تا در حال حاضر حدود ۸۰٪ تا ۹۰٪ از روستاها سبکیت لالاد برق هستند و در حقیقت مشکل دودرهم روستایان مملکت ما برق است زیرا هرگز روستاها قند برق با سند کشاورز

و مقصود صرف کنند بانها بلکه هم مصرف کننده و هم تولید کننده باشد.

مسئله دیگر نگهداری و توزیع و بازاریابی محصولات کشاورزی است برای انجام این منظور احتیاج سربم به سرخنده‌ها، سیلوا و انبارها نظریات و گنجایش نایل محمولات داریم تا بتوانیم محصولات کشاورزی بویژه سربمات قند شکر را در نگهداری در در مواقع ضروری بازار عرضه نماییم.

تا آنجا که اصلاح دارم در حال حاضر در سطح کشور فقط برای نگهداری ... هزار تن گندم سیلو داریم و در نظر است با ساختن ۷۰ سیلوی دیگر این اعداد را به یک میلیون و سیصد هزار تن برسد ولی با توجه به نیاز سلامت حدود ۳ تا ۴ میلیون تن گندم در سال این مقدار کافی نظر می‌رسد باید دولت در شرتهای دیگر اقدام با ساختن سیلو بکند. سیلو چون برای سلامت یک امر واجب و لازم است، باید با آینده نگری یکبرومایع حسس کشور خود بود و حتی برای دوران انبارهای برای ذخائر گندم داشته‌باشیم.

ب- در مورد منابع آب:

با افزایش اعتبارات وزارت نیرو بعد از ۱۳۵۰ میلیارد ریال به ۵۰ میلیارد ریال این وزارتخانه می‌تواند گنجهای بزرگ و منیردی در راد کمبود آب جهت کشاورزی بخش کشاورزی بر دارد. جناب آقای وزیر محترم کشاورزی در یکی از سخنرانیهای خود گفته‌اند برای اینکه بتوانیم در در یکی از بخشهای خود کفائی برسیم لایق یکصد سیلارد شرکتیم آب احتیاج داریم. با این تقصیل وزارت نیرو و طبقه خطیری بعهده‌دارند باید در رودخانه‌های راکه در سلکت هر زیربونه مهارت کنند آب کافی تأمین نمایند زیرا هرگاه آب دانشه باقیم می‌بماند اراضی را وادار کردو زکرت است آورد دراین صورت با بالا رفتن سطح زکرت است و مراتبت کامل تولید در واحد سطح نیز افزایش خواهد یافت.

— در مورد برق با توجه اینکه اعتبارات این برق در رقم ۱۲۸ میلیارد ریال برمی خیزد از ۴۰ میلیارد ریال افزایش یافته است. وزارت نیرو در مورد تأمین برق روستاها و شهرها باید اقدام اساسی نمود تا در حال حاضر حدود ۸۰٪ تا ۹۰٪ از روستاها سبکیت لالاد برق هستند و در حقیقت مشکل دودرهم روستایان مملکت ما برق است زیرا هرگز روستاها قند برق با سند کشاورز

چگونه می‌تواند با حفر جاهای عمیق و تهیه عمیق آب کافی برای کشاورزی غروب تأمین نماید. من نظر جناب آقای حکمت وزیر محترم زراعتس این برای کشاورزی و برق جهت روستاها جلب می‌کنم.

ه - عمران و نوسازی روستاها.

نظر من اساسی ترین کار برای روستاها امدات راهی روستایی است زیرا روستاها باید راه داشته‌شند تا تأمین خدمت روستایی و همجنین سرمایه‌های گزاری کشاورزی میسر باشد. باید روستاها راه داشته باشند کشاورزان و روستایان محصولات کشاورزی و محصولات دامی خود را به نزدیکترین مراکز بازار فروش برسانند. باید روستاها را بوسیله شبکه‌های ارتباطی بهبود بدهند کرد تا روستایان بتوانند از خدمات یکدیگر استفاده کنند.

اکنون کدامین مهم بوزارت کشاورزی محول گردیده از جناب آقای وزیر محترم کشاورزی تقاضا دارد با این مسئله که برای روستایان مملکت جنبه‌هایی دارد توجه خاصی دارند. من در اینجا لازم بدینم از آنچه کمترین بودجه مجلس شورای ملی و دولت در مورد کشاورزی اعتبار عمرانی روستاها که در تبصره ۳ و ۴ لایحه بودجه سال ۱۳۵۰ ه. ش. منظور و ملحوظ گردیده تشکر و سپاسگزاری کنم.

مسئله دیگری که باید از هم اکنون دولت تان توجه کند قطع امداداران انسان‌های نارس و خونتست و امفان است زیرا متعلقان بهم است که اینک سنی از کمبود است که در این استانها با زندگی ششده امداران از کمبود علوفه در منطقه قرار گرفته‌اند. بنابراین علاج واقعاً را قبل از وقوع باید کرد و برای امداداران این مناطق علوفه و جیره تهیه شود تا در آینده دچار مشکل نشویم. در خامنه لازم بدینم از زحمات شایسته‌روزی کاشانان سازمان زراعت و برترانه و بودجه در مورد تقصیل لایحه بودجه و نیز این زحمات شایسته‌روزی اعضا کمیسین بودجه مجلس شورای ملی در مورد بررسی لایحه بودجه سال ۱۳۵۰ ه. ش. شاخصه‌های تشکر کنم.

(استمعت.)

رتیس — آقای اخلاق وزیر برنامه‌ریزی.

اعلامی یوز -

محل کار برآید به سخن دانی نیست

(استمعت)

با اجازه مقام ریاست، خانم‌ها، آقایان، مقدساً

از اینکه بار دیگر توفیق یافتیم که راجع به بودجه مملکتی در سال ۲۰۳۳ بحث نماییم خیلی خوشحال هستیم زیرا از نظر بیطرفی مملکت و نیز باغ عمومی و حصول نتایج مطلوبه منعم مانند سایر همکاران ارجمند و افراد خدمتگزار دیگر وظیفه خود میدانیم که در جهت نفع اهداف اعلام شده تا آنجا که قدرت بدنی و نیروی و دیندم و بایسته از دیگران بشینیم هنرتر در جنگ جهانی دوم ایران تسخیر ممالک دیگر و خشمه نمودن آن به آلمان ناپستی چه بلیات بی اساس را آغاز آوردیم آلمان و سایر ممالک دیگر را چگونه زود بود که بلاخره این بلیغات واهی هم چون شالوده‌اش برودرع گوئی و مغلوب شد آنما و از بین رفتن میوه‌ها آسانی گوی خودره گردید اگر هینل بجای ساختن کشتای موهوم و عده و عیدهای دروغین به تجهیز نیروی ما در جهت گسترش معنویات می برداخت و از فکر جاپاگیری و اشترای بزرگان متصرف میشد هرگز آلمان دچار سرنوشتی شوم و در نتیجه تجزیه نمگردید از تاریخ و وقایع تاریخی باید پند ابوغوث وقتی که می بینیم دردیگونی و بلیغات بی اساس تاروپود زندگی را در هم می ریزد و سعادت بشری را به نکت و ذلت مبدل میسازد داعی نازد بان شویه غیر اصولی و روفی مستعین سازد و زندگی بشرین و لذیذ را بر خود تلخ و ناگوار سازد روز سکنم هر چه نسبت سته از مسئولین و مامورین خدمات اداری و اجتماعی مملکت است که متأسفانه با عیافت گفتن حقایق مردم و در جریان گذاردن آنان از بیجاغی تاریک طبعه و سلبه و بایاری دروغینند و از دست رنج این تلخ بنوع خود خوسه استفاده نمایند دروغی غرض داشته و از این عمل هم احساس غرور نموده و آنرا نوبی انجام وظیفه و خدمت بخلف تلقی و بحساب میارزند امروز مردم مملکت ما ناشینند بلیغات بی اساس و دروغهای بی بنی خسته شده و رفته رفته در مقابل این تبلیغات و دروغها بعالت بی تفاوتی درآمده و مایوس گردیده اند که این وضع بیجوهی بصلحت نیست شهنشاه آرزوهی و مردم نجیب ایران از مسئولین امور اشتها دارند و متوجهند که بانها راست بگویند و کارها و بدستی و محبت عمل انجام دهند و از دروغگوئی و گول زدن افراد بی عرضه‌اند در این صورت است که با دعما سیر حد کمال خواهد رسید و از سعادت و نعمات زندگی برخوردار میشود . بطوریکه استحضر دارید بودجه سال

۲۰۳۰ بالغ ۳۷۰۰۰ میلیارد ریال بود و بودجه اینکه کتبه آقای نخست وزیر جهت سال ۲۰۳۳ تقدیم مجلس شورای ملی نموده‌اند بالغ بر ۴۹۷۰۰ میلیارد ریالی میباشد که در مقام مقایسه میلی کسر بوده نشان میدهد و جناب آقای نخست وزیر این کسری را به معدودتاتی از درآمد نفت و غیره و توجه نمودند و در گزارش بودجه ای اظهار داشته‌اند و بانوجه به کاهش نسبی درآمد نفت کوشش و روز افزون مبلغ میشود که اقتصاد ایران هرچه بیشتر درآمدهای غیر نفتی متکی شود بر اساس چنین هدفی دولت کوشش میکند که سهم درآمدهای غیر نفتی به کل درآمدهای دولت در سال ۲۰۳۴ حدود ۲۰ درصد و در سال ۲۰۳۵ حدود ۲۰ درصد بود آینه سال سسه می درصد برسد بدین ترتیب در بودجه سال ۲۰۳۳ کل کشور مرحله عدم وابستگی درجهی در درآمد حاصل از صادرات نفت با توفیق و پیشرفت ادامه یابد . جناب آقای دکتر منوچهر آقان مدیر عامل و رئیس محرم هیئتمنیره شرکت ملی نفت در یکی از نطق های خود گفته‌اند : این بیروزی عظیم عوایدی است که در سال ۲۰۳۳ متوجه ایران ساخت بهتئانی از جمع کل درآمد ایران ملی شست و یک سال بهره برداری از نفت بیشتر است . و اینجانب در جلسه علمی روز ششبه نیمه آذیبه ۱۰۳۰ شهنشاه با استحضار خانها و آقایان نماینده که کمپنی های نفتی با عبارت دیگر استعمارگران در این مدت نسبتاً طولانی با ما چنین رفتار کرده هستی ایرانیان را که بیستاد در جهت بهبود و پیشرفت و رفاه اجتماعی و معنوی و اقیاء سطح زندگی مردم بمصرف رسیده باشد غرض نمی نمودند و ما با داشتن چنین ثروت گمنگی در فقر و فلائه بسر برده و اغلب ایرانی رفی تازه مودونما کارهای مملکتی نگر بیرودم که دست توسل به ما مان حاجتی ها دراز کرده و از طریق استعراض احتیاجات ملی خود را ب طرف سایر ممالک و کودتای ۲۰۳۳ بود که مملکت ایران ازبیت مولد الطوائفی اداری میشد و صاحبان کمپنی های نفتی با عبارت دیگر خداوندان نفت از این فرصت هرج و مرج ظلی استفاده کرده اصولاً از این ثروت خدا دادی که بدین صورت جزئی ما میدارند و اولیاء امور هم اهدا نمیکردن منافع ایران و کتبه آمدن در دست غارتگران نفت طلبی است که اصولاً از این ثروت خدا دادی که بدین صورت جزئی ما میدارند و اولیاء امور هم اهدا نمیکردن منافع ایران و کتبه آمدن در دست غارتگران نفت طلبی است که اصولاً از این ثروت خدا دادی که بدین صورت جزئی ما میدارند و اولیاء امور هم اهدا نمیکردن منافع ایران و کتبه آمدن در دست غارتگران نفت طلبی است که اصولاً از این ثروت خدا دادی که بدین صورت جزئی ما میدارند و اولیاء امور هم اهدا

و مسئولین امور نبود که در جهت استحصال منافع ملی و کتبه کردن دست غارتگران نفت و آبادی آنان با نامهای از نیروی خلاصه ملی امدادانی بعمل آورند و با بدرفتاری کرده که زحمای قیوم و مسئولین امور اگر بیکتر درآمد نفت و حفظ منافع ملی افتادند از کودتای ۲۰۳۳ به بندوبست و در این مدت بنجاح ما کمپنی های نفتی کششکنها داشته و زیانعات غیر قابل جبران جز این نظر نیروی انسانی و چه از جهت منافع ملی متحمل شده ایم تا اینکه برابر رهبرهای دهاخته شهنشاه آرزوهی و تقسیم و اراده و نکل نا پذیر مظلوم توانستیم ضمنت نشت را ملی اعلام و خود صاحب منافع و درآمدهای نفتی شویم اثرات شریف الی کارهای را که بر این تقسیم تاریخی مرتب است و تا بنی که از این طریق حاصل و منافع آن تصب ملت ایران گردید ، بقدری منعم و نشان نموده میشد که با زنگونی تمامی آن در این جریان تمام تقسیم باخفق وقت امکان پذیر نیست و ایرانیان عموداً افرادی حین شناس هستند و بوقع خود بعضی سیاسی و تقدیم لوحه سیاسی مبارزت کرده اند منعم بنویه خود بودند چنین شهیرای عدالت پیشه ای که در جهت اعتلا ایران عزیز و تحصیل منافع نفتی از طریق قطع ایدانی کمپنیها زمت کشیده اند اختار نموده از خداوند متعال خواهانیم که عرض طولانی و پادشاه از ما سر ما ایرانیان کم که نشود و از طرفی باید قبول کرد که درآمد نفت درآمدهای راست اتفاقی و با آورده هانظروف که بعضی خانها و آقایان نماینده مردم ایران درآمدهای قطع ایدانی کمپنی های نفتی زمت زیادی کرده اند و شرح است پس باید قدرت درآمد نفت را بدانیم و خدمت نمودن آن اسراف نموده و جانب احتیاط را کتلا رعایت و درآمد نفت را صرفاً بمصنوف ایجاد کارخانجات و منافع درآمدهای جایگزین نفت بمصرف رسانیم و معضرت در استخراج نفت و حمل آن بخارج استفاده نمودن غیر ضروری جهت تأمین زیرا کارخانجات تولیدی و سایر درآمدهای جایگزین آن احتیاج به آن دارد و اگر نفت را بطور سرسباز و استخراج و بخارج حمل و با یورد استفاده قردادیم بلاخره روزی پایان خواهد رسید آنوقت است که جهت جلوگیری از تعطل شدن کارخانجات تولیدی ناچار خواهیم بود که نفت از خارج تهیه نماییم و خود را با مشکلات حاصله عیدینه میسوزانیم . مینویسد که در این ممالک صنعتی که حزم و دارای منافع نفتی و گاز هستند بحکم دور اندیشی و حزم احتیاط از نفت و گاز خود بقدر خیلی کم استفاده نمود

نفت و گاز، مورد لزوم را از سایر ممالک که دارای نفت و گاز هستند خریداری و ذخیره و پخش نماید و نتیجه‌ای که از این کار میگیرند یکی اینکه منتهای مبدعی کارخانجات تولیدی آنها از کار بازن نمی‌ایستد دیگر اینکه با دوستگرفتن بازار اقتصاد ما را به نفت و گاز خود محتاج خواهند شد در این حال معلوم نیست که چه کارخانجاتی برای ما ایجاد خواهد شد. ممالک صنعتی را قد نفت برای بدست آوردن نفت ازنان قیمت با نافع حبل و ذخیره نسوز و حتی از ژوئونی هم باقی ندارند ولی اگر روزی لحاظ با این جهت ادلمه زندگی میسر و دیگری از تعطیل شدن کارخانجات صنعتی تاگزویوم نتشود و احتیاج خود را از خارج تهیه نمایند هر حاضر نخواهیم شد تا نوبت به مسئله و نیزنگ بین ایران و ایران کیمبر زیراسپهان نوازی و خصوصیات عالی انسانی هرگز جازه تمدنده که ایرانی به ملیان را و تزویر و ذخیره و نیزنگ ملیس و صورت یثیر شد. مقاصد خود بدگران را زوئوی و طبق سوابق تاریخی ایرانان اولین ملی هستند که اعلامیه حقوق بشر را بجا می‌آورند و در زمانه نموده خود که مستند با اصول اخلاقی و رعایت عدل و انصاف است. بهیچوجه از طریق ژوئونی خواسته‌های خود را عملی نخواهند ساخت و اینجاست در نتیجه از سال ۱۳۰۳ تا ۱۳۰۵ بعد از اشاره و نظراتی نیز در این زمینه نمودام بدون تردید از کودتای ۱۳۰۹ بعد از راتو تعلق مستتر و از راه عمل ناپایدار سردار نامی تاریخ یعنی ریشه‌شکیر ملیان با پاره کردن زنجیر اسارت و طبق بندی کسیر زندگی بیطرفم و دودم و پرمیم خود را و تغییر و در مسیری نظام توأم با بیشتر قرارداد و در این مدت بیچاره ملایم نظام اجتماعی ما به آنتیجان بازی و بیشرتی نائل گردید که امنیت کامل فعلی نموده بود از آن سینه شد و حتی وقایع شوم و ناگوار فروردین ۱۳۰۲ هم با آن جدان فتنه تخریبی نداشتند بن گفته لازمان و غیرتالی تمجیر و درگروگان سازد به محاذات این چنین نظام مسخره‌سازنده‌ای توانستیم در مسیر ترقی و تعالی قرار بگیریم بدون تعارف باید نتیجه‌اش این باشد که ما ایرانیان کارکردن می‌باید بودن بکار خردیجان عادت کرده باشیم و کار را جزه هراضی نمی‌بینیم و سببی و شرعی خود بدینم کارکردن می‌بینیم و ذوق ناپایافت تشخیص و بیقراری پیشش اعلام نومی در این باره است که اولیاد آن بودن ۱۳۰۹

طولانی مایبند از نظر کارگزاران و تجهیز نیروی انسانی ما هرگز کارآمد با عناوین پیشرفتی نالی کارآمد به نام کم‌بکر بهیچوجه از کمبود نیروی انسانی سختی بیان نایووم متأسفانه با توجه با نفع و اعتراف مسؤولیت امور در این مورد پیشرفت شایان عمومی نصیب ملت ما قریب نگردید و جهت رفع این بحران اقدامات جدی و مفیدی بعمل نیامده است من بدینم که کارگزارهای ژاپن و آلمان و سایر ممالک دیگر که در دو جنگ جهانی شایسته پیشماری دانسه و از هستی حافظ گردیدند بودند چوینده که من بدینم که کارگزارهای ما به تجهیز نیروی انسانی خود پرداختند و درمدم بکار انداختن کارخانه‌های مولد درآمد خود افتادند به نحویکه امروز ما تاگزیر هستیم از نیروی انسانی این قبیله ممالک جنگنده استفاده نامینه مگر ما ایرانیان از نظر نیروی فکری و فعالیت‌های اجتماعی کمتر از آن سلیبیم ملی ما که در وهزار و بیاضند ملی قبیله نواشته است از پیشرفت‌های شگرفی نائل و همچنین و به نفع تاریخی از این جهت کشید و نقش رستم و غره سبازد و اولین اعلامیه حقوق بشر را بدگران نوشته نامید آنان این ملت نیتوانند با مانده گذشته نیروی انسانی ما هرگز کارآمد آماده نموده و خود را از نیروی انسانی دیگران بی‌فاز گرداند؟ من که نیتوانم قبول کنم که نیتوانم درمدم در وجود ادنی‌ترین نسبت بطور قطع و یقین با نگرده ملی اصل اساسی گفته می‌شود از این نظر به ایران تاریخ موجود نمایانگر این واقعیت انکار ناپذیر است طبیعتی است که نیروی خلاقه کار و وجود دارد الهی‌ها در کارم و طرز استفاده از این نیروی شگرف نیاز به برنامه‌ریزی و دست‌ورسالی و واقع بین و دلسوز دارد و بدون تردید جهت ارتقاء نوازی فیزیکی و بیرونی از نیروی سازنده باید از وجود افراد بصیر و کارآمد استفاده کرد بدینسانه این اصل اساسی رعایت نمیگردد و بهای اینکه کار با بکاران و انحصاری که با نیروی زمان دادهای تجرب اکتناسی گردیده‌اند و اگر کارآمد و انحصاری می‌باشد در کارها می‌شوند که بهیچوجه صلاحیت نداشته و اطلاعاتی در زمینه کارهای ارجاعی ندارند و بدون تردید باید قبول کرد که قطع نظر از اینکه بازه کارها مثبت و قابل توجه نیست اصولاً بیطرفانه عمل می‌گردد و کسب و کیمیت کارها که مستحق شورهای جبرانی‌اند برای اورد می‌سازند من اگر در شرح مطالب و نتیجه مسائلی ایجاب نامت کسبی تا شرویم قصد و غرض خاصی که خدای ناخواسته از آن بضرر کسی بهره برداری شده نداشته و ندادم و نظرم خندست

است و پس و تاگزیر هشتمه که برای استوار نمودن ادعای خود بدینمات روزنامه‌ها اشاره نماید در روزنامه‌شماره ۶۸۸ مورخ ۲۱ تیرماه ۱۳۰۵ کیهان نوشته شده که در روز بروز پنجشنبه چوپانله جدید دادگستری که در فاصله یک کیلومتری مسافت تغیر ایجاد شد. ملی صاحب‌های دیواره سمت جدیدش گفت که استسهال کرده اند برای وزارت دادگستری را در نظر کارخانه‌گرایی بعضی اینکه اداره امور دادگستری را بدست گیرد تصمیم خواهد گرفت که نوع تغییراتی برای تسرع کارهای صورت خواهد داد اولی دکتر جواد خود در مساجد مطبوعاتی گفتند که در پیرلوون تغییرات و اصلاحات و تهیه‌ولای جدید چه تیجه در دادگستری مشمول تهیه آن هستند و آنچه در مجلس مطرح است اصلاح هیچ‌مطلبه‌های درین باب ندارم زیرا درروز بدون اطلاع قبی آتای نخست وزیر در مجلس سابق اطلاع دادند که بدست وزیر دادگستری تعیین و معرفی شده بنابراین هنوز مطلعه‌های برای اینکه برنامه‌ها ندادم و در صفحه ۱۳۰۶ روزنامه‌شماره ۱۰۲۶ مورخ ۱۴ به‌زم مردانه‌ها ۱۳۰۶ سردبازار نوشته شده است. گریه عبیده عمومی این بود که احتیاج دیگر صامر بوزارت دادگستری موفقی است چون ایمنان ذکر است و تحصیلات قضائی نداشتند از بوزاری جای خود را بدیگری خواهند داد (یکطرف نامردگان - آقام تشخیص را نیزید) در روزنامه نوشته ملاحظه کنید می‌شود و دستور پیشنهادی و باورای از اقدامات جدید گفته می‌شود و در نظر عمل دادگستری برای اجرای برنامه‌های توفیق مدت بیشتری باید در وزارت دادگستری انجام شود نماید و همچنین درصفت ۱۰۱ روزنامه‌شماره ۹۶۰۰ مورخ ۱۷ مردانه‌ها ۱۳۰۶ کیهان نوشته شده است.

دکتر سرمدگرنه است: دعایمیکه بوزاری کردم بدادگستری نیست. مردم از دادگستری ناراضی هستند بدون بودریاستی باید بگردیم هر مردم از دستگاه دادگستری ناراضی هستند و دعا میکنند که بروکارشان به دادگستری نقص و خود ستمم همین آقا دعا کنیم که مبارزاتی مجبوروم بدادگستری برآمده است. حضار محترم تعجب من در این است کسیکه باند اطلاعات قضائی است و سابقه‌های مردم درامر قضایان و از نظر دانشکده عدالت هم بطور زنده و دور از انحصار قضایان قضایان و اظهار نظر بنماید چگونه به خود حق میدهد این دستگاه مهم و حساس را که نیاز بحار با لوم و اطلاعات

و وسیع دارد اداره نماید آیا اتخاذ چنین تصمیماتی آئیم در سطح بالا مخالف و سابقین باصل مدیریت نیست؟ و پیرا این قبیله اولیاد با نوازه امور ارجاعی با شهامت و از خود گشتگی از پیشرفتی چنین مقامات حساس خود را نمی‌نمایند! مگر اقرار بی‌المحابی در اموریکه احتیاج به اطلاع رسیده و تجارب اکتناسی دارد و شخص بیروم المملعه ناقص است گنه می‌باشد؟ بقیله ایجناب شخصی سپهر پرست و خذدم واقعی کسی است که بی جهت کاری را که نمایانند از پیشرفت استماع ورزد و علم پیشرفتی کار این قبیله اولیاد خود یک نوع از خودگشتگی بوده لایل تقدیس و درخود تعریف است. حضار گرامی! اسکن دارد چنین تصور ناپایده که بطور بدست کار خود را رایج به مسئله و نیزنگ بین ایران و ایران کیمبر تغییر دادم با بدعرتی کم که مسئله نفت با توجه باظهارات جناب‌های نخست‌وزیر درگزارش بودجه‌ای این ارتباط با مسئله کارمیت و جناب آقای نخست‌وزیر فرموده‌اند اگر آفریننده سینه‌ها مردم ایران بعنوان یک عامل تمین کنندند در تحولات اقتصادی و اجتماعی شکی میگردد عملی که بدینجای با سرعت تمام در سال‌های آینده بصورت عنصر تعیین کنندند در موعت گریه‌ها و طرخی هدف‌های اقتصادی و اجتماعی کشور در خواهد آمد. براساس این فعالیت‌های سازنده مردم ما بدینج بصورت محتملترین منبع ثروت ملی در سایه‌ها که زیرا نفت یک منبع زوال‌پذیر است در حالیکه نیروی کار سبدم سر جسته‌های زوان ناسپاسیمیزس؛ و سببیساریمین با سببیه باظهارات جناب آقای نخست‌وزیر و تانای حاصله از آن باید گفت که نیروی خلاقه کار و یکگردش دردمان‌برخای کارخانه‌های تولیدی اعلامه جایگزین دردمان‌نفت‌شماره گردان این رواسته که برای بهره‌گیری از این ثروت عظیم و زوال ناپایدار و جلوگیری از هدر رفتن آن باید بدون تردید از وجود شخصی بصیر و کارداران استفاده شود و بهبارت دیگر با سببیه روابط جای خود را بشروط حساب شده و مرتب باصول صحیح و پیشرفته و گذار نماید و اگر وضع غیر از این باشد افراد آزاد میگردند و فرصت‌ها خود و در جهت تشییع حقوق اجتماعی استفاده نمایند قبول می‌دهم که بیوقوف به پیشرفت ماسد و اهداف عالی مردم انتظار می‌بینم نتوانیم شد برای نیل باین مقصود مردم و حصول نتایج مطلوبه جناب آقای نخست وزیر با سببیه برای پیشرفت کارها همکاری و سایر مسؤولین امروز را

افراد خوش نام و با تجربه و دولسوز و کارآباد انتخاب نمایند و در این صورت است که کارها بر وفق مراد پیشرفت نموده و بادهان نیز کاملاً مستقیم و منظم اعلام میباشند و خواهد بود که تا اینجا که بمقابل مردم هزار که وزیر وارد گنابته میشود دعوائ اینکه کار و قبال را که خود بر نامه دولت است و بنوائ و اجرا و به نتیجه برسانند متذکرانه بر نامه وزیرین بر نامه رده و خود در مرد تنظیم و تدوین بر نامه چندیدی بر آمده و مدتی نیز خود و سایر مسئولین امور را به تنظیم بر نامه و اجراء اشغال داشته است و بطور محقق اطلاع این روش غیر اصولی که بر اساس منتفی و شانل و مدعی می استوار نیست و جز بر هم زدن نظم دستگاهها و تضییع اوقات کارها بنیچا نتیجه ای بر آن ترتیب ندهد و موضع بدین عنوان خواهد بود که می بینم و بعقیده اینجناب دولت باید از تدابیر این رویه خودداری و بر نامه های چندین ساله با تعیین موارد و اصول غیر قابل تغییر تنظیم که اگر روزی نتوانستند انجام بدهند و اجرا نماید وزیر مدعی بر نامه بودن عمل را در مقابل و اجرا کنند، جناب آقای نخست وزیر همین شرح بر نامه بود. در سال ۱۳۳۶ در قسمت مستخدمین اشراق طبق اظهار نظر فرموده اند و در این جمله دوم انقلاب را در شرایط آغاز میبینم که وقتی بگذشتن میترسیم می بینم که توانستیم کلیه منابع و عوامل را با پشتند بکارگیری طبعاً این شاد مردم بر منابع سر پیروز کمبودها و تشنگانهائی نیز شده است بخصوص که امکانات همیشه برای همه فعالیتها نمیتواند به یکسان باشد. بخش مهمی از آن متذکره ناشی از فزونی تقاضا و افزایش شدید قدرت خرید مردم بوده که خود نمودار تحول فواعال اعلامی است و طرف مدت کوتاهی در پرتو انقلاب بزرگ اجتماعی تضییع آشکار شده است. این صیحت است که بناگفته جناب آقای نخست وزیر و بعلم افزایش یافت بر نامه قدرت خرید و رفاهتانی گذارده است ولی نباید بنگران این حقیقت تنگ شد که از این در آمد سرانه تمامی افراد به یکسان استفاده نمیکند زیرا بر اثر فعل و انفعالات غیر موجه ثروت و درآمد در یکجا فقر و استیصال در جای جمع میشود ماکه معتمد فقیر با پستی باقی و دیگر از ثروت اندین برود و نظر خود را نیز به جوانان اعلام داشته ام. بر نامه بنظر میسرید که برای طرف ساختن این بی عدالتی و توزیع عادلانه ثروت و درآمد باید با پستی از خودمان شروع کنیم و برخورداری از ثروت و درآمد عادلانه بر اساس معیار صحیح و زحمات متحمل افراد باشد نه بر ووال استعمار و تضییع و تجاوز بحقوق مردم وانگهی

افزوده شود آنگاه است که ما بصورت یک کشور مسرف کندند درخواهیم آمد و در این صورت اگر اقتصاد خود را پیشرفته و عادلانه کنیم کاملاً مصیبتی است و بمائنت اینست که خود را در دلخوشی و گول زده باشیم و اگر هدف این باشد که بفرماییم بر نامه های عملی و قابل قبول و با افزایش کالاهای وارداتی در داخل کشور و نقصان تدریجی کالاهای وارداتی خود را در چنان وضعی قرار دهیم که کالاهای وارداتی ما بزرگالای وارداتی از برای خرید در این حال است که میتوان گفت اقتصاد پیشرفته ای خواهیم داشت و بر اثر فعالیت و کوشش مداوم توانستیم خود کار از مصرف کننده کالاهای خارجی به تولید کننده کالاهای داخلی تبدیل سازیم آرزوی ما ایرانیان اینست که به پیروی از منویات رهبر عالیقدر ایران روزی توانیم مانند سایر ممالک پیشرفته در عداد کاردکنندگان کالاهای صادراتی و تحویل ارز دراز کردیم (صراحتاً است) و من معتقد هستم که صادرات نفت جز فعالیتهای اقتصادی نیست مانند اینست که مرتب از درختان انبوه جنگلی قطع و بدون اینکه چغای این درختان مقطوعه نهالهای جدیدی غرس گردد بالاخره روزی میرسد که از جنگل سبز سبز و سفید دیگر اثری نیست و این عمل غیر اصولی مخالف و مابین باسیاست اقتصادی است که باید جلوگیری از خسارت و ضرر از این روش بریزش کرد و جنگل را به قنقلات و استقاوه از آن غنای و ضمن ضرر غیر قابل جبران باشد برای تنوع و رفح خشکی شما شنوندگان عزیز اجازه میبخوام به تشریح دانستی که این ارتباط با موضوع مورد بحث نیست بپردازم. گویند فردی قبل از طلوع آفتاب و هنگام نماز صبح از منزل خارج گردید و بطریق باجه رهسپار شد در نزدیکی خای شیخ غلام ابراهیم دید که از دیوار باغ با سرود شخص ناظر در بیت فریوت وحس کشکجاری او را برانگیخت و دردمد کشتن این ماسرا برآمد او بدینال شخص خودی نظر نماز و زور باغ بالا کشید و بدون رعایت رتد دید که آن شخص شروع به کندن نمود و او را در کاس و کاسات مقدس مدد انانید و در آن برهمن بلند خود ریخت و آهسته آهسته به کنار باغ آمد آموذ زیوار باغ بالا کشید و خود را به تشنه دیوار باغ افکند و راه خود را درامه دانید به پستید که فرما شد خیلی زود از خواب بیدار و در محل باغ پریمیتم و در سرعبور و سرور افراد فرار میگردید تا بر آنرا بنگینش نوع معر و برود و این مردم را به کمک مالی و دادن پول وادار سازند شخص حامل مدد دانه از نیز در سریر معل

فرا قرار گرفت و بهر تقریری که میسرید یک عدد انار بمبادت بالاخره تمامی آنها را بین فقرا تقسیم کرد و چون بدر خانه خود رسیده خواست بداخل خانه اش جهت صحت مشاهده شود شخص ناظر بسرعت خود را باو رسانید و مانع از ورودی بخانه اش گردید و گفت بیخیال میگردم بخانه بروی تا فلسفه این کار را بر ارم توضیح ندی بالاخره ناچار شدو گفت رفیق مگر نمیدانی که کهر فردی از افراد باید کارکنی را انجام دهد و در مقابلش صواب بود بر منم مرتب یک عمل خلاف یعنی دزدی شدم ولی در آراء آن داد سادگی کرده و واقعیت عملی در نتیجه نموده کار صواب انجام دادم و باید گفت کار بعضی از مسئولین امور ما هم کمتر از مثالی که در مذمت نیست میخوانند خدمت کنند ولی بعلت عدم مدیریت لازم کارها را خراب و مردم را ناراضی میگردانند عیبتش به بگفتی هفتش نیز بگویی. من در اینجا و در پشت همین تریبون صریحاً اعلام میکنم که اکثریت قریب باتفاق کارمندان دولت و مسئولین امور و کارگران شریف ایرانی افرادی صالح و فداکار هستند و اگر گفته میشود کم کار میکنند و یا پنازه کار آنان نافع نمیشود حق با قضاوت کنندگان است زیرا اگر کم کاری نبود و کارها بر اساس وول صحیح و سرعت و طاعتت انجام میگردد دیگر لزومی ندانست که کمیته انقلاب اداری و سایر و باسناد و کم کاری بیوفاداری بعقیده اینجناب علل کم کاری و ندانم کاری و ناساد با پستی در طرز بر نامه نویزی ها و نحوه استفاده ها قابل شدن تریبونی ها و امتیازات استثنائی سنجی و بررسی نمود اگر این عوامل مزبور برین بود نمون در تردید کارها در مسیر سعادی قرار گرفته و بادهان نیز نباید توجه و رضایت بخانه خواهد بود، هسته مسؤریتی که فداکاری کار خود را بنحو مطلوب انجام میدهند از آن جمله کارکنان سازمان زمین و تربیت بدنی هستند که بالاخره بر اثر کمکاتند دیده بدید اینجناب و جنابان آقایان دانشی و شریفی نمیتوانند آبادان حاضر شدند صدهزار متر مربع زمین جهت تکمیل مجتمع ورزشی در آبادان در اختیار مقامات محلی بگذارند در اینجا از طرف خود و جناب آقایان دانشی و شریفی لازم میدانم که از جناب آقای صالحی استناد مبروم استان خوستان و جناب آقای دکتر زهرودی معاون معاون وزیر آموزش و پرورش و جناب آقای دکتر کنگهی مدیر کل تربیت بدنی خوستان و جناب آقای آرزوم رئیس تربیت بدنی آبادان همچنین جناب آقای فرهنگزاد رئیس دفتر سازمان زمین

و رئیس واعضای انجمن شهرستان آبادان که در بیشتر اوقات با این امر مهم موثر بوده اند تفکر و انسان نامید (همانند باید گفت که ملت ایران خدنگران خردا بودند) تقوی و مهمل انگیزان را تشبیه خواهد نمود و بطور ظریف و پختن کمترین صالح و فداکار دران کشور زیاد است که کار خود را با نهایت دلسوزی انجام و نظاره و انتظار درآفت پادشاه برپزه می نمایند (صحیح است).

بروکار سنگین گویست کار

که سرناه به بودای است کار

۱- کشاورزی و دامپروری - درنظر بودجه‌های سال ۱۳۰۰ دورود کشاورزی به تقصیر محبت کرده ام و در ۲۴ میلیون بودجه هم بهنگام طرح بودجه سال ۲۰۳۰ بحث نمودام و همکاران اینجانب چه در ۲۴ میلیون بودجه هر درجه سطحی به تقصیر دران بودجه محبت نمودانده و دیگر درجه نمودانده به بحث نمودانده پیرازد زیرا بمنزله تکرار محکرت خواهد کردید ولی معتقد است که کشاورزی ما بانه به آنچنان پیشرفت نائل گردیده که ما را نیاز از وارد کردن محصولات کشاورزی از خارج کرده اند و در دامداری و دامپروری هم بی نهایت تجدید نظر نامتیم که اینجانب یاراد نمودن دام گوشت و بیخ زنده نامتیم بنامش میگردانیم بودجه وزارت معادن و اوروسوها و همچنین وزارت بازرگانی در خریدهای خورشان منجه فادان سلامت نمودن و نماند خریداران را خریداری کردند ضرر شریافلی جبرانی به صاحبان نظرات وارد گردیدند این است که دولت دیگر اقداماتی مانند گنجه بملت نیارود و با آزاد گذارن فروشندگان خردا آنان را از پلاکندهای نضمیل ضرورتات بشمارد. یکی دیگر از محصولات مهم کشاورزی گندم چندرقت است و دولت باید در ترویج این گندم اقدام و بازرگان را نیز بوقوع خود به کشت کاران چندرقتیون باشد. بزرگ اطلاع دولت باید که محصول چندرقت از صاحبان آن تحویل گرفته و میبایست بهمانند پراوده شده به بعضی از چندرقت کاران من جمله صاحبان چندرقت فزونی تاکنون پرداخته و از تحویل دادن کورد پذیر ساخته شده محصولهای کشاورزی خود را در ترویج و توزیع وزارت کشاورزی دران مورد چگونگی را روشن خواهد ساخت و در نظر بودجه‌های سال ۲۰۳۰ خردان سرانجام که با تکثیر محصولات کشاورزی مرتبطی درام میخواند از مهاجرت روستائیان به تهران و سایر مراکز صنعتی جلوگیری کرد خواست بشیم که از سال

گنشته تاکنون چه تکثیر محصولات کشاورزی و ازدیاد دام و طیورگی از مهاجرت روستائیان چه اقداماتی بعمل آمده است؟

۲- آموزش و پرورش و آموزش عالی - بدون تردید آموزش و پرورش در امر گسترش تعلیم و تربیت افراد این مملکت و آماده نمودن آنها حجه خدمت اجتماعی و فرهنگی را هم مهم و بسیار اساسی را دارد همین نسبت رهبر عالیقدر ما صلاح در آن دیده اند که بریزان اعتبار و بودجه این وزارت بطنای این توجیه ملایف نمود و در نهایت دو در صد از بودجه وزارت جنگ که بودجه خیلی پراکنده امور نظامی وارد نیست زکسر گردانید کسری اعتبار بدان معنی نیست که ما از تقویت نظامی خود بیزاریم زیرا موجودیت و امنیت این مملکت بستگی به قوی نظامی دارد و بی مرفوع و لازم نمودن ملت ایران حجه تقویت این دستگاه نظامی را جان و اعتبار خود در آن نخواهد ورزید این کسری بیست و از اعتبار وزارت جنگ برای تولید کرمی نمی نامید زیرا شایسته عظیم‌النیان ما بقدری دور اندیشی و سال آینده که کسری کمترین موردی از موازات اجتماعی و اقتصادی و سیاسی و نظامی از نظر تیزترین معطله دور نگه‌دارد ماند و اطمینان دارنده در هر مورد نیاز به تکثیر مانی و جانی و تکرار این مدت شادوخت و مهین پرست باشد ملت با جان و دل فرمانش را اجابت خواهد نمود بنابراین جای تکراری نیست و موقیان رسیده است که وزارت آموزش و پرورش در مبدل این موهبت شانه شریف را خرد خود را بشغوریش پیش بر امر تعلیم و تربیت تکمیل بسج و در رفع کمبود نیروی انسانی لازم فعالیت نماید و به دیران آموزشگران زمکنش خود از طریق ترمیم حقوق و مزایا و ترقیه مستکن صادقانه کمک و آمادگی این دیران و آموزشگران شریف را از جهت رفع تکراری و تقویت روحی فراهم سازند برای اینکه فواید نیروی جسمانی و روانی ما اغلب موقوف بشوند در مبادین ورتزی خارج از کشور و جماع بین المللی کسب اعتبار نامید بشغور و واقعی خود جامه عمل بیوشد لازم نظر میرسد که با قائل شدن اعتبار بودجه‌های زیاد بسخاات بودجه آموزشی این دستگاه افزون و از نظر کار خود روز نمازند زیرا همین جوانان بیرون ما هستند که با همت خود هنگامی که کسب اعتبار نائل میشوند همه را شاد و پیکار گشت و روحه ما را تکرار و تنزیل میسازند پس برای جلوگیری از شکستها و ناکامیهای ورتزی دوستان در مبادین ورتزی خارج از کشور که با اعلام

ملی و اهتزاز در آمدن پرچم ایران که معرف ملت و قوتیت نژاد آریایی بستگی دارد سعی نمایانده که آموزش و پرورش بهجات بگذرک مسیر ترقی و تعلیم را طی نماید زیرا اگر یکی را بدینکری ترجیح دادی ما را می انجام دادیم و در مورد آموزش عالی در کسب بودجه بهنگام طرح لایحه بودجه سال ۲۰۳۰ با حضور جناب آقای سیمه وزیر پیشین وزارت آموزش و پرورش بحث بعمل آمد اعضاء کمیسیون بودجه حرکتی بنوده خود سامانی را در این مورد پیشنهاد نمودند و این نیز منتهی بودیم که عمده از فارغ التحصیلان دبیرستانی ما که آرزوی ورود بدانشگاهها را دارنند میل دارند که با پای بایع علمی خود را برای خدمت اجتماع آماده سازند و در مباحث و سخنرانیهای خود با نصاب بودی که مانع بشوند تا آنکه کمتر زاین عمل در مبدل بوقی عقیدت که بدانشگاهها راه یابند و عدهای هم واحد که نصاب معلم هستند که بنمای آنها احتیاج نیست و ما کادرین را به خدمت عدهای دولتی و بقیه موهبت می شویم پس است که هم محرومین از ورود بدانشگاه و هم مردودین ناراحت گردیند و عدهای بیشتر عدهای بکارهای داخلی کشور جذب و بقیه بطرف مباحث علمی و کسورهای خارج برای آماده تحصیل میگردند و بهماز پایان تحصیل عدهای اینان کسب و حرفه و کسب حسی که تحصیل کرده با در دهائی دیگر دستگیرند و در عدهای هم که کشور وارد میشوند در انتساب واقع و نسبت به فارغ التحصیلان هم دور خود درامیان که از سال معلی بیشتری بودانند از نظر ارجاع شوق و موقعیت سایر ارجحیت حاصل نمینانند که سبب میشوند و از تحصیل دانشکده ایرانی که بهمانها مانند فارغ التحصیلان خارجی توجه نشود عدهای شده و بانجام کار و پس از فریضی نماند ندهند نتیجه گردید است: از دانشویان یعنی کسانی که به بعضی راه نمانند بدانشگاهها و دانشویانی که از تکثیر داخلی در شده و همچنین فارغ التحصیلان داخلی عدهای وزارت بازرگانی و سایر ورتزی که از نظر اجتماعی وجه از جهت بازگشته بصحت مملکت نیست بوقوع خواهد بود که عمل مستند را بکنی ترک و ورود بدانشگاهها را برای عموماً آموزش و التحصیل واجد شرایط آزاد بگذارد تکمیل کرده که فرانسوی کردم باستحضار برسانم آن ایست که مستند فارغ التحصیلانی که از حیث مملکتی و فرهنگی پیشین باسند بالا فرار گرفته ولی بعضی وقایع غیر منتظره داری نمراتی که بعد نصاب برسد نگرندیدانده آن را عمل میج

است که این دسته را از ادایه تحصیل محروم سازیم؟ واقعاً ظلم است بیوهان امید است که جناب آقای نخست‌وزیر با وزیر محترم آموزش عالی در این باره توضیحات قانع کننده ای دهند دیگر اینکه دانشویان ما که برای ادامه تحصیل زهی خارج میشوند به لحاظ عدم کسب حقوق بعضی از آنان برآنکری تبلیغت مغرب و فساد جنب و علیه مصالح علیه مملکت عزیز شروع وقامات غیر انسانی میشوند و بعضی از آنان عمدتاً بپواد ارتزی شده و مرتکب اعمالی میشوند که سر مردم درام اعمال ارتزکی آنان را دران جناس مقدس نارنگو نمیدانند من معتقدم با حذف کسب خود در دانشویان جهت ادامه تحصیل بطریق جلوگیری نمانند با جهت کنترل کردن و ارشاد دانشویان ما در خارج چاره قطعی و صلاح بخش و انانیت زاید این نظر بسکاست که دانشویان عزیز ما تاگاهان درام شستی از افراد به دفتر شستی و راهی را برای پیشگیری از مخلف مصالح ملی و مملکت ما خواهد بود و مورد آموزش و پرورش و آموزش عالی و تربیت بنانی با توجه بضی وقت تاچا که مقدور بود بحث نمودیم و اکنون لازم است که نظری که با کانون تربیتی دیگر یعنی پیش‌انگهی معلوف درام من اختصار میکنم که مورد لطف و محبت قرار گرفته و بعوضت انجمن طرفان تربیت پیش‌انگهی بفرقه دانش و امیوراز است که توانائی آتوا داشته باشیم که شناسا اثر خدمت و توانم و وثایف بسر شستر مهم خود را در مکتب پیشانگهی انجام داده موجبات نشایت سایر هم بسککن و سؤالان امیورا فراهم سازم این مکتب تربیتی و کارگاههای تقدری مهم و کارساز است اگر بخوایم وارد بحث شوم و از سخن و مزایای پیش‌انگهی حضار محرم را در جریان بگذارد وقت خیلی زیاد را در خواهد گرفت که بشود دران وقت که به بررسی مسئله بودجه اختصاص دارد تمام سخن و سخن و مزایای پیش‌انگهی را شرح کرد و برای تشجیح ذهن و استحضار خانه ما شرف لازم میداند یک قسمت از نظرات این مکتب تربیتی تحت عنوان میخود یادوست برداره از مواد تعلیمات درام به سران پیش‌انگهی از اشتراک سازمان ملی پیش‌انگهی ایران را بطور اختصار بعضی برساند: پدران و اجداد ما افتخار با یعنی ایرانیانند تنها در ترقیه پیشانی کمال و عشق و علاقه بسبانی ولی تا آنستند استقلال و موجودیت ایران عزیز را در مقابل آنهمه حوادث خوین و خانانوسوز حفظ کنند همین

عمران و آبادی ایران باستان نتیجه معتقدات عالی اخلاقی و اجتماعی آنها بود ایرانیان قدیم هرگز با آلوده نمگردند از بلیدی و نکاتت گریزان بودند. کردار نیک گنار، نیک، پندار نیک شماره ای ممتسی بود که همه ایرانیان بدان معتقد بودند و از روی ایمان عمل میکردند هرگز دروغ نمگفتند و بکسی خیانت نمیکردند و در نتیجه دارای نظم و آراست اجتماعی بوده و همه وقت آسایش خاطر داشتند آنها حقیقتاً معتقد بودند که ایران سرزمین مقدس است که خداوند پناه آنها ارزانی داشته است و باید درآید آن کوشید و آزا از هرگونه هجوم و تجاوز حفظ کشا شد پیشامکان عزیز از سوی آسمان و روش عادل خود بیروی نماید شما نیز باید دارای عقائد استوار بوده و معتقدات خود از روی ایمان عمل نماید. شعار پارسا و پیشانیگهی، دوازده شش بیستگهی، و بالاخره مقررات پشیمانگهی همه مشورت عالی و مقدس اخلاقی و اجتماعی هستند که اگر بدانها عمل نموده و در ترویج آنها یکپدیشی اختیار و عظمت دیرین را باستانی برای همه عزیز خود بدست خواهید آورد؛ حضار محترم حال با توجه با این تکلیب تربیتی که معتقدات و روش اصولی خود را بر اساس معنویت و خدمت به تمام انسانی فراراده اند و با دستور لایم خلق و میران و کار سازان میروند بوقع خواهد بود که معجزات توجه با امور آموختنی که همشان اعتبار هفتگی در بودجه ملکنی قائل واز اولویت خاصی برخوردار است با این تکلیب تربیتی که همشان خادمان شان توجه و مراقبت انگار است عنایت بیشتری میسرودند علاوه بر اینکه بطوریکه مشاهده میشود چپختیشی آهنگی ملکنت و پرزانه سنگینی که بعهده این سازمان تربیتی قرارگرفته آنگنان اختیاری که بیوان با آن درآرد؛ منویات شمشاد؛ پایسهر و پیشانی برد اهداف مقدس این سازمان تربیتی اقدام نموده و در بودجه ملکنی سال ۳۰۳ منظور نشده و قطعاً این سازمان بخلاف کمبود بودجه مورد لزوم نخواهد توانست پرزانه های خود بطور کامل بر و رعایت بخشی عملی سازد فلذا از جناب آقای نخست وزیر تقاضا میشود با توجه با اهمیت این تکلیب تربیتی سبلی که نیازمندیهای این سازمان را مرتفع و از رکود کمالی که جلوگیری نماید از محل اعتبارات جریهای عمران ملی بر بودجه سازمان پیشانیگهی اضافه و منظور فرمایند موجب نهایت تشکر و امتنان خواهد بود.

— دادگستری، در تظلم بودجه سال ۳۰۴ بود که راجع به اصل تفکیک قوا و دستگاه قضائی کشور در تعیین صحت کردم و با تمسک با اصول پستونو-

هفتم و بیست و هشتم متمم قانون اساسی صرفاً اعلام بدینسان حال که مرتب رسنجام ملت ایران حراست و پشتیبانی از قانون اساسی را بر عهده بزرگ ملی اعلام نموده بود تا باقی اوان بیست و هشتم متمم قانون اساسی تصمیمی اتخاذ نماید که قوه قضائی مملکت نیز کاملاً مستقل و از دو قوی دیگر ممتاز و منفصل باشد تا دستگاه قضائی حریص از دست رفته را بدست آورد و جناب آقای نخست وزیر در مقابل نظری بودجه ای ابتیاج چنین پاسخ دادند: یکی از آقایان سؤال کرده بود: طبق اصول ۲۵۳ و ۲۵۴ متمم قانون اساسی قوا سه گانه (مجریه، مقننه و قضائیه) باید متناسب باشد و در کار همه دخالت نکند این اصول در مورد قوه مجریه و قوه مقننه جاری است و در مورد قوه قضائیه این است یعنی قوه مجریه در آن دخالت و نفوذ دارد. این اعدا در مورد دخالت و نفوذ قوه مجریه در قوه قضائیه صحیح نیست ما حکم ماستفلذ بود و بیگانه ای نظری بر قوی بردعاری بر مردمی سبکی میکند و نظیته هر قضائی را قانون بطور سریع میگرد سکنت و مسلماً قضات دادگستری نظیته قانونی خود را با کمال بی نظری و قدرت رعایت کرده خواهند کرد. من هیچ قاضی را از خدمت ششم که زیر بار قوه اجرائیه برود. نمیدانم اگر خودشان قاضی بودند آیا دستور قوه اجرائیه را اعمال میکردند - حضار محترم بطوریکه با اطلاع میفرمایند پاسخ جناب آقای نخست وزیر بیرویه بود ما بعد از اصدای ابتیاج که رعایت اصل تفکیک قوا میباشد نظیته اعداد و نظرم این بود که با عنایت به اصل بیست و هشتم متمم قانون اساسی که میگوید: قواي مملکت به سه عده مجزیه میشود. دو مقننه و قوه قضائیه و قوه مجریه و توجه با اصل بیست و هشتم متمم قانون اساسی که بموجب آن قواي ثلاثه مورد باید همیشه از یکدیگر ممتاز و منفصل باشد اولی در حد چنین نیست قوه قضائیه مملکت ما برخلاف اهل تفکیک قوا بر سه مجزیه اداره میشود و دلائل زیادی وجود دارد که من باب مثال عرض میسازم. طبق متمم الف ذیل ماده اول سازمان قضائی مصوب ۳۰۳، کمسیون مشترک مجلسین: سازمان قضائی دادگستری از حد تعداد دادگاههای استان و شهرستان و پیشانیگهی است که در این قانون وجود دارد و درآیه که همان است تا نزدیک دادگاهها با نظرم وزیر دادگستری و رعایت قانون بودجه خواهد بود و طبق بنصره ۴ - دیوان عالی کشور دارای، شبه خواهد بود (که البته در حال حاضر

۱۲ شعبه است) هر عده مرکب است از چهار نفر که یک نفر قنوت است کارمند سیمز را خواهد داشت و در رأی شرکت میباید و یک نفر از آن سه نفر دیگر بنویسد در رأی شرکت نخواهد کرد. انتصاب رؤسا و اعضاء هشت شعبه که بهائی میباشند بطور بیملی دادگستری خواهد بود. **تجرده** - نصب و تغییر دادستانها و بازاریها و دادیارها کماکان با اختیار وزیر دادگستری میباشند با مشتنه دادستان کل که مطابق اصل ۸۳ قانون اساسی عمل میشود، بموجب کتسمتیب - ماخذم - انتصاب کلیه قضات محاکم که کارندان قضائی و مقنن و مستخدمین جدید قضائی با رعایت مقررات قوانین مربوط با وزیر دادگستری خواهد بود. حال اگر جناب آقای نخست وزیر مدعی هستند که قوه مجریه در قوه قضائیه دخالت و نفوذ ندارد و تغییر مقرر دادگاهها و قبول مستخدمین جدید قضائی با رعایت مقررات قوانین مربوط با وزیر دادگستری خواهد بود. در این باب مثال با ذکر دو دخالت و نفوذ قوه مجریه در قوه قضائیه محسوس نمیشود از آنجائیکه مهم مانند سایر ششگان آزادی و طرفداران قانون اساسی هستند مستخدم که قوه قضائیه باید بدو سه قوه مجریه اداره گردد و قائل شدن عنوان وزارت دادگستری بحسار تسره قضائیه صحیح نبوده و نیست. حضار محترم اجازه بخواهم که برای روشن شدن موضوع مورد بحث و تشمیه ذهن شما شنودگان گرامی به قانون اساسی و آئین نامه داخلی مجلس شورای ملی که با ماده مطروحه ارتباط مستقیم دارد اشاره کنم، طبق اصل دهم متمم قانون اساسی، غیر از سایر اعضاء و جمعه و جنایات و تصییرات عمده هیچکس را نمیتوان دستگیر نمود مگر حکم قضی کشی رسیده محکم علیه بر طبق قانون و در آن صورت باید کلیه مقنن فوراً تا منتهی در طرف بیست و چهار ساعت باو اعلام و انتشار شود. و طبق اصل دوازدهم متمم قانون اساسی طبق اجرائی هیچ مجازاتی نمیشود مگر بموجب قانون و حکم بااصل شازدهم متمم قانون اساسی. در شرح وظائف مجلسین و کرده و حق آن: کلیه قوانینی که برای تشدید ایمنی دولت و سلطنت و انضمام امور ملکنی و اساس وراثتی خانه ها لازم است باید بتصویب مجلس شورای ملی بر طبق قوه اول اصل بیست و هشتم متمم قانون اساسی، قوه مقننه که مخصوص است ابویض تشنه های و مجلس شورای ملی و مجلس سنا و هر یک

از این سه مشاه حق انتشار قانون را دارد ولی استقرار آن موقوف است بعدم مخالفت با موازین شرعیه و تصویب مجلسین و توضیح بضعه ساموئی، بطوریکه اصول مطروحه میفرمایند قوانین مربوط به انتظام امور ملکنی که مربوط به جزائی هم جزه آست باید بتصویب مجلس شورای ملی برسد و مطابق قسمت اول اصل بیست و هشتم متمم قانون اساسی هر لایحه یا طرحی که بصورت قانون در ساداید باید دارای سه رکن اساسی باشد. اول مخالفت با موازین شرعیه نباشد. دوم از طرف مجلسین تصویب گردد و سوم به توضیح ملوکانه برسد. بنابراین هر قانونی که نقاد یکی از ارکان سه گانه باشد طبق قانون اساسی و موثعت قانون را دارا نبوده خواهد بود اجراء هم نیست. و برابر با اصل بیست و هشتم متمم قانون اساسی قواي مملکت که قوه قضائیه هم جزه آن میباشند ناشی از منتهای طریقه استعمال آن قوا از قانون اساسی معین نمیشد. و بمستند از صراحت اصل بیست و هشتم متمم قانون اساسی دولت نمیتواند تصویب لایح قانونی را که از وظائف اختصاصی مجلسین است در مقابل قضائی اختیار و زوره به کمسیونها، مجلسین اجرائی و صویبات کمسیونها را بمانند قانون مصوب مجلسین که به توضیح ملوکانه خواهد رسید قانون تقی و قابل اجراء بدانند و در قانون اساسی همچنین در متمم قانون اساسی مورد با مواردی دیده نمیشود که مجلسین حق توکیل بغیر را دارد باشند و توضیح اختیار به کمسیون مجلسین دادگستری جهت تصویب لایح قانونی موقوفه نبوده و مطابق قانون اساسی و متمم آن نیست از طرفی در آئین نامه داخلی دادن چنین اختیاری به کمسیون های مربوطه تجویز نگردیده و طبق ماده ۳۰ آئین نامه داخلی مجلس شورای ملی و وظائف کمسیون دادگستری عبارت است از: « رسیدگی و باورلیح و طرحهای قانونی راجع به کلیه امور تقویتی « کشوری و لشکری » (مهم از مدنی و جزائی و یتیمی و غیره) - رسیدگی با اعلام جریهای مربوط بهوزارت (طبق قانون محاکمه وزراء) و مربوط به نمایندگان مجلس شورای ملی (مطابق فصل دوازدهم این آئین نامه) و باسراجعه به قانون محاکمه وزراء همچنین فصل دوازدهم داخلی مجلس شورای ملی. مشاهده نمیکرد که کمسیون دادگستری غیر از رسیدگی بوزارت اجرائی و تهیه گزارش برای مجلسین وظیفه دیگری داشته باشد این وظیفه مجلس است که پس از

عذله پس از تصویب کمیسیون قوانین عدلیه مجلس شورای ملی ۱۳۱۵/۴/۲۰

قانون اجازه اجرای انواع قانونی پیشنهادی وزارت عدلیه پس از تصویب کمیسیون قوانین

عدلیه ۱۳۱۵/۷/۲۰

قانون اجازه اجرای انواع قانونی وزارت دادگستری

پس از تصویب کمیسیون قوانین دادگستری ۱۳۱۵/۸/۲۰

قانون اجازه اجرای انواع پیشنهادی وزارت دادگستری

پس از تصویب کمیسیون قوانین دادگستری

۱۳۱۹/۲/۱۵

قانون اجازه اجرای انواع قانونی پیشنهادی وزارت عدلیه پس از تصویب کمیسیون قوانین عدلیه

۱۳۱۹/۱/۲۹

قانون اجازه اجرای انواع قانونی وزارت عدلیه پس از تصویب کمیسیون قوانین عدلیه

۱۳۱۶/۷/۳۰

قانون اجازه اجرای انواع پیشنهادی وزارت دادگستری پس از تصویب کمیسیون قوانین

دادگستری ۱۳۱۷/۱/۲۰

قانون اجازه اجرای انواع پیشنهادی وزارت دادگستری پس از تصویب کمیسیون قوانین دادگستری

۱۳۱۷/۱/۱۵

قانون اجازه اجرای انواع دادگستری پس از تصویب کمیسیون قوانین دادگستری

۱۳۱۷/۳/۲۰

قانون راجع به اجازه اجرای انواع پیشنهادی وزارت دادگستری پس از تصویب کمیسیونهای مشترک

دادگستری مجلسین ۱۳۱۵/۳/۲۰

قانون راجع به اجازه اجرای انواع پیشنهادی وزیر اعلی دادگستری پس از تصویب کمیسیونهای مشترک قوانین

دادگستری مجلسین ۱۳۱۷/۱/۲۰

۴- در مورد مصونیت پارلمانی مجلس عدلیه پس از تصویب کمیسیون قوانین ادبی و سوسیالیستی مجلس شورای ملی چنانچه ایتمام است و شاملی دوره نوزدهم نیز میباشد

قریل از تصفیه مدت باید انتخابات طبق قانون تجدید شود.

۵- انتفاء هر دوره از تاریخ تصویب اختیاراته پیش از نصف نامیدگان خواهد بود تجدید انتخاب نامیدگان سابق برپایه است.

در این امر دوردورد مشخص پیش بینی کرده اند اینکه قبل از انتشاء مدت باید انتخابات طبق قانون تجدید شود و معلوم این قسمت اینست که در

یک زمان نوع نوبت نامیدمستاد بر مبنی میباشد یکی

نامیدمستاد باقی معقول انجام وظیفه است و دیگری نامیدمستاد که انتخاب شده و باقیه آماده اجرای خدمت

است در این حال نامیدمستاد که باقیه بوده و منتظرانه است پس از انتشاء مدت نامیدمستاد معقول خواهد شد

داری اعتبار نامه باشد در حکم نامیدمستاد معقول بخدمت هستند و قسمت دیگر این مورد بحث راجع است

با پنداری شروع نگارو آن در صورتی تحققت خواهد یافت که عیارنامه پیش از نصف نامیدگان به تصویب مجلس

پسند و از این قسمت مستفاد نمیکرد که خدمت و اجازت باشد پس از تاریخ تصویب اختیارنامه باشد بنابراین

به توجه ماده ۵ این نامه داخلی مجلس شورای ملی میباشد که نامیدمستاد که هنوز خدمت باقی معقول است و

حقیق نشده است حق و نطق و دادن رای در دستش دارند و بی در عید یا کمیسیون تحقیق مورد رسیدگی داشته اند یا نه

آنها حق حضور ندارند مگر از طرف شعبه یا کمیسیون تحقیق رأساً یا بتفاتی آنها برای ادای توضیحات دعوت

شده در این صورت حق حضور کسب میکنند ولی حق رای نخواهند داشت.

خدمت نامیدمستاد از تاریخ صدور اعتبارنامه منتهی و اجازت میشود تا تاریخ تصویب اعتبارنامه از طرف مجلس واصل بر خدمت است. گر آنکه

خرودان ثابت شود اگر نوبت انتخابی نامیدگان به شعب شش گانه ارجاع میگردد از نظر تشخیص صحت

و قسم انتخابات مستقیم بر طبق شرایط مندرجه در قانون انتخابات میباشد چنانچه درین حال عدم صحت

تایید از طرف عمده مبروح علیه عنوان و یا کسی که نامیدمستاد دیگری مخالف باشد پرونده جهت رسیدگی

بیشتر وصول رای به کمیسیون تحقیق ارجاع میگردد و در صورت اعتبارنامه نامیدمستاد که توسط

انتخابات تصویب اعلام میگردد و طبق اصل دوازدهم قانون اساسی هیچ عنوان و هیچ سمتی از

کسب بدون اطلاع و تصویب مجلس شورای ملی ندارد.

۷- در مورد اعضای آن بشود اگر احیاناً یکی از اعضای مرتکب جنحه و جانی شود و در حین ارتکاب جنایت

مستگیر گردد به جهت بی اختیار سبب درباره او از استخبارت

مجلس باشد بویژه که ملاحظه میفرمایند مصونیت پارلمانی نامیدگان بویژه این اصل ایجاد کرده و برابر

با ماده ۵ این نامه داخلی مجلس شورای ملی است.

نامیدمستاد ارتکاب جنحه یا جانی منتهی نمود اگر چه آنکه تاریخ عمل منشاء اتهام در زمان نامیدمستاد یا قبل از آن باشد وزیر دادگستری باید گزارشی شتمل

فهره و مسؤریت خود و کلیه رزنامی محاکم بدین معنای عمومیه و کلاری عمومی در حوزه مسؤریت خودشان اعم از

لاوبات یا لا مرات از انتخابات شدن عضویت مجلس شورای ملی در حوزه مسؤریت خود معروض خواهند بود و در وقت مکان

به تقصیر و برکتین قتل و سرقت و سایر مرتبه که بموجب حدود قانونی اسلامی شده اند و مجازاتین

بمنق از مدخمس آنکه فاسدین دینی و با عتقد دینی و اشتغال ازین صیفت اسلام در نزد یکی از حکومت جمیع شرایط

نکات و مسا شیاع رسیده باشند مصومین سیاسی که بدین اساس حکومت ملی استقلال مملکت بینم و اندام کرده اند.

ظهوری میباشند هر چنانچه گرفتاری و نداشتن پروانه کسب از آفتجان جرائمی نیست که نامیده و اینها

حکومت از عضویت مجلس شورای ملی منزه کرده اند چون کمیسیون حقه امنیت اجتماعی استان بومیر

بخرافه قانون اساسی و این نامه داخلی مجلس شورای ملی جناب آقای محمدصادق صری بومیر نامیده محرم مجلس

شورای ملی که دارای اعتبارنامه بود و طبق قانون اساسی و این نامه داخلی مجلس و ادارای بومیر

پارلمانی مصون از هرگونه تعرض بود تحت تعقیب واقع دروا بعلت نفوذ برخی به زیادت از نرخ تعیین شده شش

ماه اقامت اجبری در شهرستان شگین شهر مکه مینامند و سایر جرائم فری و نداشتن پروانه کسب به قوا عدم صلاحیت خود را بنگاشتن داده

تعام صحنی دادند و دادگاه مرجوع الهه هیوار اجازت های کمیسیون میباشد که در هر دو با وضاحت و شفاهت

دادگاه کمیسیون بومیر نتیجه را از لحاظ حکومتهای مبرم و کمیسیون حفظ امنیت اجتماعی و گزارشهای مرتبه

و نقل وی را بعزت ندانستن پروانه کسب به برداشت جریمه شدی محکوم میکنند.

۲- آقای اخلاق بومیر نیست از گذشته زبان صحبت نکنیم.

۳- اخلاق روزی از گذشته ما باید بد گرت چون پرونده را به دست رسیدگی به مسئول تحقیق کرده بود اختیارات نامیدگان را که فوق اینها شامزاده است.

۴- مسئول نامیده مجلس شورای ملی از تاریخ صدور اعتبارنامه است و از تاریخ تصویب آن از مجلس شورای

ملی (رضعی) آقای اخلاق بومیر مربوط به مجلس

پس از پرونده (پرونده) شما که کمیسیونهای

(رضعی) اینها مربوط بانوار داخلی مجلس است و در اختیار رئیس مجلس) عرین کردم شما کمی میر بفرمائید

برموضوع اتهام و دلائل و مدارک قانونی آن به مجلس شورای ملی تقدیم نمایند گزارش بومیر در اولین جلسه علنی

مجلس فراتر روند مسیاحت کمیسیون قوانین دادگستری ارجاع خواهد شد و طبق ماده ۱۷ این نامه مورف

گزارش کمیسیون دادگستری در مجلس فراتر در صورتیکه رای مجلس پیرامت هرگاه باشد رئیس مجلس برات

ادرا اعلام نمایند و هرگاه سببی بر تعقیب باشد مصونیت از وی سبب و پرونده از طریق وزارت دادگستری به کمیسه

صلاحیتدار ارجاع میگردد و برابر با ماده ۱۷ این نامه داخلی محاکم و مراجع صالحه مکلفند در بدین اوقات

و خارج از نوبت بموضوع اتهام رسیدگی کنند رای دهند و مطابق ماده ۱۷ این نامه مورد بحث پس از قطعیت

رای وزیر دادگستری مکلف است در اولین جلسه آنرا به اطلاع مجلس شورای ملی برساند هرگاه سببی بر

ترتبه باشد مصونیت قانونی نامیده اعلام میشود و در صورتیکه مصونیت از نوبت از نوع تصویبهای

باشد که بویژه قانون اختیارات مانع حق نامیدن است از مقام نامیدمستاد معزل میگردد و نسبت بانخط

نامیده دیگر بر طبق قانون انتخابات اقدام میشود. بر طبق صراحت نامه آنرا در حکومتهای مختلف و کمیسیون

هائی باشد که طبق قانون انتخابات مانع از انتخاب شدن از مجموع مخالف ماده مورد بحث چنین مستفاد میگردد

که هرانه کسب و اول از نوع حکومتهای نامیده طبق قانون انتخابات مانع از انتخاب شدن مگر

باشد پس از اجرای حکم مجازات بلافاصله مصونیت وی بمورد ماده ۱۷ این نامه داخلی مجلس شورای ملی معین

موردی که در قانون انتخابات مانع از انتخاب شدن و اول است چیست ماده ۱۷ - انتخاب نمودن گان باید دارای

صفت ذیل باشند - ۱- مدعت بدین حضرت محمدین عده قله صلوات الله علیه و آله باشند مگر اصل دانات

بودن نامیدگان ملل شیوعه (سیسی و زردشتی و کلمی) تیرام این سه - ۲- خط و سواد باید از اندازه کافی داشته

باشند - ۳- در محل انتخاب باشند - ۴- اینها کمتر از سی یا زیاده از هشتاد نباشند - ۵- صرف بامانتو

درستی رای باشند و طبق ماده از مجموع اشخاصی که از انتخاب شدن معزولند.

۶- شهادتگان با ائمه صلوات الله علیه غایب باشند مستعدین شیعه و نظمی و عمل نظام بری و برمی باشند

صاحب صنایع اختیاری و حکام ملل و حجه و معاونین ایشان در قلعهو مسؤریت خود و مسؤرین مایه در

و همین علت هم نتوان نماینده‌ای ر کردارهای اعتبار- قلمه و موردیست یا زمامی است تحت تعقیب جزائی ترار در ادوات کسبیبین حفظ امنیت اجتماع و دادگاه نظام منفی و دادگاه اسنان وجهه قانونی نداشته‌بویژه تجاوز بهریم نوه مفتاح‌محبوب است.

رئیس - آقای خالقی پور مگر حدای تکرره کارخالقی شده؟ اگر کار خالقی ندهد مرقوم نفرمایند بی‌درستی بشود.

اخلاق پور - یکسال و نیم است که آقای جنتری پور از حقوق نمایندگی محروم شده است.

رئیس - من می‌فهمم یکم بهتر است این موضوع را کنار بگذرد زاید اگر دستور دیگری داده نفرمایند.

اخلاق پور - به این ترتیب نماند اگر کم‌تره یون را ترک کنیم (چندتن از نمایندگان - ادامه به جای) بنده باین وضع عرض می‌نمایم.

رئیس - آقای معینی چارونه بفرمایند.
معینی چارونه - جناب آقای رئیس، ما همکاران اجماعاً، خانها، آقایان:

بوده سال ۱۰۰۰ هـ ق کشور در آخرین ماههای بنام‌ممن از سابقه‌اشاهی با اختیار دودمان چلیچ سلطنت پهلوی ایران بی‌ساخت منتظر مجلس شورای ملی تقربیه‌ممنه که بظرف چند روز غفلت از غفلت تمام بوده که دالال بر غفلت توسعه و پیشرفت و درگوتیهای همه جانبه در تمام زمینه‌ها و کله بدون سلطنت مبیانه (صحیح است) دارای بصیرت و منالجه غاصی است که با تحولات سیاسی جامعه انقلابی ایران ارتباط مستقیم دارد و بخصوص با توجه به شرایط و رویدادهاییکه در خلال تنظیم این بودجه‌میران پیدا نموده بهر حال جریانات باعث گردید با تمیر و دواندیشی در راهی که برای اعراض شتابنده از راهی قابل مبالغه اعراضی که در مسیر پیشرفت‌های سریع جامعه منقول ایران بحد و مسک و سبنداید با شجاعتی قابل تحسین چنین ترکیبی از درآمدهای و هزینه‌های ملی در بودجه تصدیم گردیده گشتند و امکان ادامه و انجام برنامه‌های گسترده و سلطنتی و سایر یک سوم از درآمدها از طریق تحصیل درآمدهای غیر نفتی این حقیقت پیش از پیش مسلم نبود که گرداندگان سیاست‌های استثنای برای همیشه قبول کنند که نقش آنان بهر صورت و بهر صورت نخواهد توانست طرفه مبالغه و زانی را بعبق برگرداند و با بهر دیگری از زبوت ملی دیگران صاحبان

حقیقی ثروت را با ایجاد تنگناهای رنگارنگ سیاسی و اقتصادی ضرر بی‌شمار بچگونگی نوعاً آزمندها خود نمایاند - همین جهت است که مستقیم با عهده‌ها بخرایه پیشتر بود که به چند سال گذشته اتفاق تازه و مستقیماً با منابع حیاتی ملی تحت ایران ارتباط داشته است باید این بودجه را یکی بودجه استثنائی و آئینه‌ای ناموانائی از طبیعت عموم ارتیک بشمار آورد - همان طبیعت استثنائی نژاد آریائی و خصالت ذاتی ایرانی که توانسته است با وجود سختی و دشواری تهنیتا در طول یون و اعصار از لایه‌های خردتوسای گدازنده زمان از بیخ و بنم حوادث و تحولات عجیب این جهان فروتنی که هر روز پیش به رنگی و سلیقه جلوهگر می‌نموده است خود را بازدار و مستقل و بی‌تسلیم نگاهدارد و با نیروی ایمان و عشق و علاقه در حصار محصن معنویت و مهن پرستی رویدادهای شاد و مسرت نشسته دوران را در جوهر اراده خود به بحلی برده است (مست).
همان ملی، که در این یک ذره فزیت و نامرایی زمانی با اختراعات گذشته‌اش در دین و عقاید ترین ادوار حیات خود بیعت و پانیدی و بی‌تسلیمی پستی سردار نم‌آورده در آخرین لغضات سفویا و بیستی پیامت زنجیره‌های اسارت و بندگی ایران از دست رفت و در کسرت و رفته و درموزه قدرت چند دولت قدرتمند خارجی و بجایان برجید از غلظت و اندامی سراسیمه که استعدادگران بین‌المللی بودند بی‌باکندگان ایران نو را مانع پیشرفت نامرد و عقاید خود تشخیص دادند و گرداندان کار بزرگ مدفن بیاد دین زیمان، ۱۰ ساله نام‌آوردند بزرگ بود اما مشیت پروردگار چنین حلق گرفت که ملت ایران تحت پرستی فزیت خلف استرداد نام‌آور مبارزه حیات و معاد خود را با همه نیچ کامیاب و نامیاسیاتی پای جان ادامه دهد. (صحیح است) ساتهای جنگ جهانی دوم و اشغال سلطنت قشون بیگانه تا تحمل ندادن آید و امکان حقیقی که برادر یک بیگانگان و بیگانه برستان بی‌تاب شده بود از یاد آوردن سات ایران بی‌شرهائی تو و سلطنت بر باد د، هرروز به شکنجی درگوشه و کنار کشور ما به محاصره‌ای درافتند - بگوروی نغمه‌های خانفانه بشوهری و غلام بجم بنام نهضت بوشالی آزادی‌بخش بودنده دلبران و شیران آزادی‌بخش ناماز درآمدهای - زمامی جزب کوسید کردستان بیخود نمائی وقیم و بخالی خود اغوی برادران رشید و وطن پرست کرد ما اشغال نمود - و طله‌ای درگوشه‌ای قارن مبارز جهانی شد اما از انگیز جهانی جنوب ایران قزاقان و قزاقان و روزگاری سردار مبارزان اجنبی برحانه سینه افراد ملت

ایران را بگوشه داد و تیجه باعث انجید که تشنه‌های شوم بی‌کارت دست خیریت پیشتر بر دل پلیدی را در همین پناه سال ۱۰۰۰ هـ ق آئین پرورد و قلم‌تورین شرقیه و هلاک و نابودی برکت و رهو اسقلال ایران نمانده شد بدین امید که نشته تجزیه سلطنت ایران حفظ منابع بیگانگان عملی گردد اما همه ضایعات تشنه‌های شوم اهریم صفتان نقش بر آب گردید و دست خدا دست خائن مزدور و وطن فروش را از سیرس انجام بکنامت خستنی منحرف و طلق نمود و با رفه‌ای از قدرت لایزال بزنی نشته‌های تشنه‌نگان عینی و دنیا با این مقصد که در همه لطفه بنوع پیوسته بود متوجه و اتمین نمود که فقط ذات بی ضرر پروردگار از آن گله است - آنکه ماجرای تمت بصورت مسئله روز خود نمائی نمود و باقی ۲۰۸ مرد سال ۱۰۰۰ هـ ق آنچه دست تقدیر برای ملت ایران بزمرد بود باز دیگر تکرار گردید - با از آزار و زورما و ماها و سناها و برای آماده نمودن زمینه‌ای انقلاب واقعی ایران سوری شد و با فرا رسیدن پیمان‌ها و ع اندیشه خلاصه رهبر ایران منشور نجات بخشی را فر راه ملت خود تراز داد و اصول انقلاب شاه و دست با فراین تکمیلی جهان روشنه روزا و امات تشنه‌های ایران در دل لایحه سرگشت ملت ما به احقاق حقوق حق ایران از منابع و تورنهای ملی‌اش مستفی گردید (صحیح است) ملت ایران شاهد برتری عظیمی گردید که سابقاً در رسیدن به آن آرزو می‌انیدند و ولی قدرت انجام آنرا نداشت - سبل درآمد نفت و اعتبارات و اسالیح کسب شده با نیت بدست ایرانی غوغای تازمان آغاز گردید جهان سپیوت و متوجه آنکه نفع‌های پیشوای ایران و کشورهای جهان سوم و دردل توسعه بهرمنه از کمکهای برادرانه و بدون پزیرای توت ایرانی را در راه پیشرفت و برپورداری از موابغ زندگی مردم پذیرا گردیدیم - زیرا ملی که بی‌باکانه شتابندیش در دوهزار و پانصد سال قبل منشور حقوق انسانی را پیدامی‌نماید از نئی داشته است در این دوران از دیگر پیدامی‌نماید این سخن بیانی‌اش آورد و الهام میگردد که بتزوی افکار عالی و ایده‌های جواد انش از یون مستکاران بشر و دیگر جهانی مبارزه با بی‌عدالتی و بی‌جهان‌بمان دانم و بهیمنی است رفاه آسودنی و پیشرفت را برای همه سفلیا روزا دارد تا بدینجائی هم زمین سخاوتمندانه باعث شد هر دم و هر دم متکی به سیاست مستغنی ملی ایران که جز ثابت منطقه میچگونه نظر و چشم دانشمندی - به خصوص درامانگ نداد

نفرمندان جهانی نفت و پرون سیاست‌های گروه را به تلاشی نو و بی‌خود اعمال سیاست تنفره دادعاضا او یک و ادرامید و پیوسته قدر اختلاف در جهت گزارشی نفت جنبه واقعی این سیاست را به ملت ایران ارائه داد که برخورد با این واقعیت که از جهت تجزیه برای اثری است بسیار مفید بود زمینه‌های مناسب برای رویا و پی عوارض و تحولات سیاسی بین‌المللی شده در مسیر سیاست کلی سلطنت پدید آورد و صورتی با تدوین این بودجه اولین گام برد داشت در راه رسیدن به آینده ای که اعتبارات سلطنتی از طریق مصلحت و این درآمدهای نفتی تأمین شود پرداخته شده است که ایامود این خصوصاً در نمایهای مؤثر دیگری را بدینال داشته باشد که در نمایهای آینده به تسبیح است.

کنند (صحیح است) با عرض این مقدمه که نتیجه گیری آن آمادگی

ایران را در دوران رسامیز برای رویا و پیشکش تضمین مینماید با اجازه نمایکان محترم به بحث در راه چند نکته از کلیات بودجه مبره ۱۰۰۰ هـ ق

اولین نکته ای که سیاست در این قسمت از ترا بضم در سامع مندرانه رهبر مانتدر ایران در با تعدیل مصرفی سیاست ارتش شاهنشاهی و گرایش سیاست دولت در تأمین اعتبارات عمرانی و برپناتنی بمظنفر حفظه پیش بینی شده در برنامه‌های سلطنتی است که نمونه بازری از قدرت و آبادانی قابل تحسین نبره‌های مسلح است. حشاشه در انجام وظایف معونه‌ای و معونی میگردد - گردانیکه ملت ایران بسا بهی در حیطه ملی خود معتمد است اگر در تنجیز و تقویت بیشتر نبره‌های مسلح شاهنشاهی اقدام گردیده فقط بهر تحسین قدرت در سامع از دیهای آریو کسب کنونی همواره موردی برای رویدادهای غیر منتظره جهانی بوجود نیامد از آل‌الاول میاند و وظایف دیگری بود ایران آن‌ها معتمد در این منطقه از معادن و منابع طبع جهانی نقش مؤثر و قابل اقبال نماید همانک ملت ایران از کاشته اعتبارات نبره‌های از دستم ارتش سلطنتی بیس بیل راه نمیده زویر در آزمون کوششها ملک اقتصاد و در موقعیت که احتمال کوچکترین خردشده‌ای بصالح و منافع و مدود و لغو ر کشور شاهنشاهی ایران بیان باید که تنها سایرینا ز دستم بیروچوان ایرانی سورجان وارد ره تقابل اسقلال و نمایان تره سرزمین مقدس خود فدا خواهند نمود -

بلکه با همه وجود هرگونه امکانات مالی خوبیها را کنار قدم نگاهبانان با اختیار این سلطنت بینایند و مصداق حیا حاصل جادوی نفوس با بانک سرد(چو پوران باشدن) ما بدست - من نوم و بزرنگه کت من (سایه) را در چوب سوجب از خاک ایران عزیزانلاک خواهند رسانید در همه حال بازمه آرزو میکند که ارتش ملی و همه نیروهای مسلح ایران هرروزش از بیش راه کمال آندگی دفاع را با بانکولویهای پیشرفته در منابع نظامی به پیاپیته و رشایات خاطر خطر نبرنده عاقلتر، مسلک شاهنشاه از پاهر را کاسکال حاصل نمایند.

نهایت - سوبوع دیگر مسئله تأمین درامد ارسر درآمد های مالیاتی است که با نتیجه بهایارم بودجه افزایش قابل ملاحظه آرا نشاندهد ولی چه سود این افزایش مالیاتی اکثر آ طرق مالیاتی باسی مستقیم پیش سرگردید آتیبه از طبقه و افرادیکه میوش از دیگران از امکانات و مواهب سلطت بهرمنست بیندند - بعد لازم میدانم از تعالیاتی که در نویزش وصول مالیات بهعمل آمده اظهار تشکر کنم ولی نباید ناگفته بگذارم که در آمدهای مشرب و هتکلی که از بیماکتاریا و از یوسن بازی زمین و سنگن درمتهای کوتاه حاصل میشود و افراد و بهرتههای بی حساب میروانند آن ایامیافته تصور نمیشود زیرا درگیز دراین بین معادلات اصول زیاد است که امکان میوش بکرمعادلانه مالیاتی تقریباً همه بهتر میرسد که بهرحال معادله دولت ریاضت نیست و صون مالیات را میبایستی فراردهد که وصول مالیات! طریقت متوسط سنگین باشد و مالیات مستقیم را از طبقهایکه از زبای درامد و ثروت و خرچ کردن آترو فقط در افراد و تقریباً ویرودات چند هزار تومن اجرت یک لباس ساده در خارج آرتسور میشاند و بیان باید زیرا این قبیل متخرج که تنها زبانه هویهای شخصی افراد فوق سنگین است سالا در ایواد اختلاف میروند و حتی دیوالا بردن هزینه زندگی موسمی که سبب دوران انقلاب است ارتقای مالیات عیارهای معیارداره کمتر از صاحبان درآمدهای متوسط وخصوصاً کارسنان دوله با همه سلطت شونید.

درومذکرات کشاورزی - با اعتقاد بهاینکه اسالیق پیشرفت سلطنت در اقتصاد ملی سنگین بهرآبدای ملی است و بهفخریکشورگسترش تولیدات صنعتی ایران در موازید گذشته از تأمین احتیاجات داخلی ذروف این اقدامات نامرئی شونید و بهتفویض خاصی را اجرا نموده است منگالت نقش مهم کشاورزی در رسیدن بهفویض خود کفالی نسی از موازید بسیار حسسی است که توجه هرچه بیشتر بهزایداد تولیدات کشاورزی را جلب مینماید - باشکر و اشدان از فعالیتهای زراعتیکه در راه تصف آبمتهایکشورد کشاورزی رنگتکامل بعمل آید و در چوب سوجب و وزیربرلاش و کوشش کشاورزی، مصلحت و طیفه کاهیمه گرفته وقترا کلیل در ارتوجه دولت را با این مسئله مهم معلوف میدارم که دراز مدت تحولات چشمگیریکه درگسترش فعالیتهای صنعتی و مشوری بوجود آمده هجوم عندای اکثر روستائیان بشهرها بیش از حد متعادل کدهورتنامه های پیش شنه بد اساس تولیدات کشاورزی نشه ندید میرند بلکه علاوه هدف اصلی از اجرای قانون اصلاحاتاراضی که تموی و پیوستگی کشاورز را بدآب و خنک آتیبه کشانده خود باقیمت دروشتا بهمر و بیشتر تخصیص زمینها بصورتی بزر معقول در سواتورد که در همه زمینهها اثرات نامطلوب بدنی میآورد - زیرا دولت است که سبب محاسبات کیفیتهایمذکرات کشاورزی سنگین جای کشاورز را گرفته است ولی معطاً شمشین آلات بیجان نمیگوند چانگیزین احساس و تعالی خاطر کشاورز به زمین و آب وخنک کشاورزی فرابگرد و در سلسله و بهتفویض سلطنت ما که هرگونه اش شرایط اقلیمی و جغرافیایی خاصی دارد احتیاج بهماوران درتمتذکرات کشاورزی طبقه روستا یک امر تأمین هدف اولدیکنه در توسعه صنعت و کشاورزی مرد نظر است برای حلگیری از انتقال نیرویه روستائیان به شهرها که لاجاله تحصیلیاتحیی آن برای اساتکان بشهرها پیش فریاقول تمامه دربرداشتن خدمات سبب توجه بهروستائیان از طریق استنثار منابع در بخشها و دهستانها و روستاهای مستعد و آماده و فراهم نمودن امکانات راهی روستائیان دروستاها که از تمرکز آمددهای صنعتی درطراقتشهرها باجواب لاترین بهیاه زمین و ایجادمشکلات سنگین و بدنتیجه افزایش هزینه زندگی شهرنشین را بدیدل خواهدداشت جوگری سیمانند و همویمییه ازبیداد درآید و منتشربیان است که در بیخورداری از درآیدهای جینی کارگری بهوفی که برای تمدن نیست

ازبیداد مشوری و روستائیان موز نظر است سرعت تاشی خودمیه یافت میسر دیگر استراتژی که باید باهمه تاشی که درراه سرمایه گذاریهای ثابت کشور بعمل آمدومیاید وسهاده بهره گیری و تأسیسات بنیدی هرروز باکیفتر تغییر میوه مظاران و همیاضی سلطنت که تراسی با عنصر رستخیز و انقلاب ایران داشته باشد بصورت ملموس برای

توده های یعنی قابل منجشی ورویت خواهدگردید اجرای جنین برنامه مستلزم اقدامات همه جانبه است که اعمال عمم تمرکز کارخانهجات نمویده در اطراف شهرها و هدایت آبرینجیل مؤسسات بهغناط وروستائیکه قویفیه آن امواره شد میباشد که این امر از لحاظ سرمایه گذاری نیز بضرهت وصلاح صاحبان منابع و رونق زندگی روستائیان خواهد بود در این استدلال که کارگر در محل اقامت خودش با حداقل دستمزد کار میکند - با یورژانوادگی و زندگی و باخیا راحت میرسد و رفیق اشتغال بکارتری غیرکشاورزی حتی اسلانک از پیشه های حرفه ای سفک نخواهدگردید و نتیجه ی چشمگیر دیگر تسهیلات فراوانی است که بسبب گسترش مراکز تولیدات صنعتی در سطح کشور خود بخود زبانه ادات راههای ارتباطی و تأسیسات راهی روستا بدخلل بینارنامه های تحلیق بیخودخواهدگردید دراینجا لازم است عرض مسکران محرم بصرفه نیست چون با رشد محبت و آفاشدن درآمد مراهم محصولات کشاورزی به خوبی سایه های لزونی یافته است قطعاً عوالی که مؤثر در ازبیداد و رشد تولیدات کشاورزی است از نظر سولیان محرم پوشیده نیست بااین تأکید که اگر افزایش بهیه محصولات کشاورزی روستائیکه با هزینه های تولید نیست معقول داشته باشد از جهت سیاست کلی اقتصاد ممانعت نگماید کشاورزان از طریق تحویل بهر مناسب و ارزان - کودهای شیمیایی - تخصیص خرید محصولات - توسعه شرکتهای تعاونی برای فراهم نمودن احتیاجات محلی کشاورزان - تسهیلات درزادتهت و وامها ی بوداجتای خرید محصولات کشاورزان درروستائینسبب معاملات احتیاج آلات کشاورزی - برقراری برداختهای تشوقی به نسبت ازبیداد تولیدات کشاورزی - حل مشکل کویرد آتیهای زمائی - آزمسانی است که بدون تردید در هدفای توسعه کشاورزی نقش اساسی خواهدداشت زیرا درحال حاضر بویگری از همه امکانات کشاورزی سلطت و برزمنه عمران و آبادی روستاها و بصورت اتمام تعدادی از روستاها منابع و سلطنت رسید دارد که گشتند از سوازیکیه دراین زمینه تسهیلات خواهدگردید از راههای روستائیان و برقراری ارتباط حمل و نقل و اسکان بیخورداری روستائیان از سواهیکیگون انتحاب بد و شل تدبید جلب توجه میکند که امیدوار به پیشه های دیگر است اذگشته در چلهه مشترک نمایندگان محترم مجلسین سنای مشرب و طرح کردم

و بشرونده جناب نخست وزیر بیهان شو درگسیبون بودجه مجلس نیز عنوان و مورد توجه قرارگرفت و سنده صادر شد با درایشا یوزایدان و آمدنیانی از سالیان آشت راهی از قبیل بلوروز - کریدر - شلک - کامیون شن کش و شمر دروزمده ۱۰۰ اینجنهای شویستان را اوستنوا راهی روستائی بخود مردم و انگار سواد تا تعیین آفونتهای درمحل و سبب معبود خودیاری و مشارکت مردم این برنامه اساسی و کیم سلطنت با کسترش هزینه و کویاردین مدت بهتیرین نحوی انجام پذیرد به تحق بنامند یعنی است مخادات اینجنها فقط بیظورتین آوردن و راهای چاب خودیاری و مشارکت مردم محل است والا راه نگاهداری و سرراستی و نظارتها با سازمانهای اجرائی ذریع است که تعیین آسائیان و نومویرمگردن بد نظر دولت سبب خواهد داشت. برای ضرورت اجرای این پیشنهاد هیچ ذیلی بغیر از برنامه تشعینی وزارت تعاون نیست که درحال برای سرسرکشورامند. چهارهزار کیلومتر راه روستائی دربرنامه تدوینی پیش کشی نموده و حال آنکه اگر مریحلهای دافمو روستاها ۱۰۰ ملی باشد حداقل چهل هزار روستا در سرآمد سلطنت خواهیم داشت و چنانچه برای هر فرید ده کیلومتر نامورد نظر باشد احداث چهارده هزار کیلومراویاری همان چهارهزار کیلومتر بدست زبانی احتیاج دارد که با بودن رستخیز و هوش و انتلاهی ایران معابر کلی دارد.

مسئله دیگر تأمین آب مورد نیاز کشاورزی است که تصور میگردید که دربرهتفاقیکه بوسله احداث سد و خیرم آب این مشکل حل میشود در سواتر قاطب جز استفاده از آب رودخانه ها و حفر چاهها راه حل دیگری نداشته باشد بمانند این موضوع نیز دارای کویاردینها است که احتیاج دارد برای رفع آنها توجه لازم میباید گردد زیرا سازمانهای حسنه که بعات وجود مقررات خاص خود را میباید برقرار دارند و رودخانه ها و حفر چاههای نسه عمیق را در کشاورزی و جنگلیانی، ادارای باهم امکانی زیورا نندازند و حال آنکه اقتصادداره دستگاه هم آهنگ کندای این سواط و مقررات جورهور ابررسی و نامرله واحدی. مورد نظر قرار گردد که تصمیات بانک است کشاورزی برای دادن آب حفر چاه ها مقررات مربوطه آبیاری و جنگلیانی با تعاون روستائیاورتی کشند و دست و پاگیر نباشد. مشکل دیگر کشاورزان روستائیان محروم بودن از استفاده از نیروی برق است که البته اینرغ در همه نقاط ایران یکسان نیست و اگر در

برخی از استانها مانند استانهای شمال کشور در صد قابل ملاحظه‌ای رودخانه دارای برق هستند و این امید هست که بقیه روستاهم از این موهبت که هم در زمان آب زراعی برای تولیدات کشاورزی و هم در تعمیم برق رسانی می‌رودستان هفت سازنده و با سرمایه‌ها و دارا میباشند برخوردار گردند و متأسفانه برق منطقه‌ای غرب که در سالهای قبل و چه در دوسال گذشته با همه تذکرات و درخواستها به هیچ‌کسین انجام ندادند ساعدت شد و نظر خود را یکطرفه اعلام میبازند که هفتاد کسب درآمد و تنظیم بیرون برای برداشتهای مورد نظر خودشان میبایند به تعویق حتی در اکثر مراکز بخشهای مهم این آراچی سوزان چشم میگرد که به هیچوجه قابل توجه نیست حتی شرکت برق منطقه‌ای غرب بدستور جناب وزیر سابق نیرویی که در بازدید از مراکز و تاسسات وزارت نیرو در لرستان انتقال برق به روستاهای حومه شهر را برصاحب دستور دادند و نتوانت باقی ماند و آنجناب شرایطی برای دریافت ستر سیستمی بخدمت پیشنهاد نمود که با فروش هم هشتی آنها چنین امکانی برای آرایه‌های نظریه‌های مبرمعالی برق منطقه‌ای غرب فراهم نخواهد شد در حالیکه برق منطقه‌ای غرب از سالهای بدون دریاوت هزینه سیمکشی تا رسواقت نظر آقای نصب سرشنه که در این مصلحتی در حدود هفت هزار ریال دریاوت داشته است منتهی قابل تأمل است اینکه در مسیر خطوط سراسری انتقال نیروی برق پستگاه‌های تولید به پستگاه‌های مصرف برای مصرف برق مورد نیاز خود تأسیسات لازم تأدید بر فشار نسوی را به بی‌سبب استناد کرده برای روستایی و سایر موارد ایجاد نماید و چو باقیات برای مدیر عامل محترم شرکت ملی نفت نیز با استفاده از مراکز برق منطقه‌ای انتقال برق به تمام قابل استناد صورت ندهد و برق منطقه‌ای فقط و بقیه سیمکشی استوار را به دهه از چنین فرصت مناسب به نفع روستائیان استفاده نشده و اسرار عجیبی است که در قبایل خوارانه و پتانهاهای مکرر مردم تاین انازایی استانی نماید بنده نماینده ممبری برای تبلیغ فروش اجناس است و ممبران قبلی زیاد و بیعوت اسراف بیشتر واجب است با روستاهای مهمی از این وسیله‌های باید داشته باشند اگر معتمد هستیم سلامت روستایی دروستا با برقراری امکانات رفاهی امکان پذیر است در مورد ایجاد نفاذ باید پنداشتهای قبیل مواع پشرفت و رفاه مردم روستائیان را از این برده بهمین جهت است که بنده قلمه می‌نویسم که به شرکت‌های

برق منطقه‌ای را که در بودجه پیش بینی شده این تیبیل موسسات که در حقیقت نقد برای ارسالی خودشان مدو دستگاهی درست کرده‌اند و زانی وجودی برای ستر مرتب نیست نماینده زرا را واقعا وظایفی در قابل مرتب دارند بر این اکثریت عظیم روستائیان سببانی آید در حالیکه اگر کمبود نیروی برق مالک عمل با سایر راههای زیادی برای رفاه و رفاهتی برپا نشد تنها از لحاظ تبلیغاتی مؤثر است وجود دارد که هر یک از آن اشتمالات حتی مصرف برق یک روستا را تأمین میکند بنده در این مورد صرف از اجناب آقای وزیر نیرو خوشامتر دارم اعمال سیاست نگاهی به روستاهای کوچکی خاص می‌بذل شود در این میان مسؤل برق منطقه‌ای غرب را با انجام وظیفه باید که در قالب سربان چند استان از جمله استان لرستان با همدم دارا نشاند فرماید.

آموزش و پرورش — بهک در مورد آموزش و پرورش و نسبت عطفت این دستگاه انسان سازی قابل تأمل و تعقت است که مصومیت سببانی در ازغهده انجام این رسالت برآید و برخو اهداند آمد مطالبی که در این فرمت می‌نمایند در حقیقت همانکار محترم با زگو کنم علاوه ویر و تعقل و مشدر است که در یک سطح عظیم گذشته برای فراگیری و کسب علم و دانش برای همگان وجود آمده است و این توجیه و علاوه از غنای خاص رهبر عالی‌قدر ما و این راهبر به مرتبه تعلیم و تربیت است می‌کرد که از راه پیش بینی شده در این بودجه مؤید عملی زمینگی سببانی میبایند بدفعی است پشرفت‌های حاصله باعث غنویاتی است ولی با همه پشرفتها کسب‌های بشماره‌ای درستی کسی و کثیف در گذشتن این سازمان حیاتی وجود دارد وزارت آموزش و پرورش باید هدف تعلیماتی خود را به تربیتی مورد توجه تراز دهد که نتیجه حاصله‌اش تربیت و پرورش نیروی علمی و اخلاقی — معنوی و اجتماعی — و فرهنگی و سیاسی نونهالان و نوجوانان و جوانان منمکت باشد . تأمین زناه و آمایش‌های معنوی معلنان — دیران — دانشگاهیان قدیمی است که بی‌توانه محیط‌های آموزشی را به نغایت و شیوه‌گیری بهتری منتفی نماید و از توانهای آموزشی جلوگیری شود زیرا وقت آموزش بزرگترین ضررها را به اعتبارات آموزشی که توسط منمکت است میزند و گرفته‌اند و اخبارات دیگری را هم متوجه خاتوادها و اوباء دانش آموزان میبایند که برای روشن شدن موضوع کافی است هزینه تحصیل یک دانش‌آموز را در طی یکسال

با یکدقت بیشتر از تمام اعظم این امکانات به شهرستان ما داده نشده است البته تقصیر این نیست که عنوان کنم ۶/۵ میلیون جمعیت تهران از لحاظ بهداشت و درمان در مرتز کسان با دناخواه بسر میسرند زیرا ه جمعیت انبوه و مراجعاتی که در شهرهای ایران به تهران می‌رود قطعاً میبایست در توجه امکانات درمانی با بخت نیز کوشش بهتر و بیشتر بعمل آید بلکه فرسش از اثارا به این مطلب توجه نمودت پیشنهادها و پیشنهادهای است که میبایست بهرشتی است که صاحب شود و فرقیست باید درصحنه‌ای تکنیکی گریه‌ای این موضوع را در نظر گرفت توجه شود که معلم دلسوز و با ایمان اگر از راه زندگی برخوردار و فارغ از گرفتاریها بکلاس درس یا به میزبانان در شکل دادن مفید به تفکر و آینه‌مدانان اساسی ترین نقش را در عهدنا و ایجاد نماید . توجه بهائی اخلاقی و معنوی است که راهمادی زندگی آینه‌مدانان و گرداندگان بنده در شکل دادن منمکت است بسبب وجود معلم و مسئولان روستا در محیط آموزشی دارد تا افرادی کوشا و تلاشمند به آموزش تحول دهد . مطلب دیگری در مورد آموزش و پرورش است که مصومیت سببانی در دستاوردن این رسالت دارد که بطور یقین اگر بر نامه اختصاصی که حاصله بادر روستاهای بخورد احتیاج نایند لائل آقا نمودن و آوزان و نوجوانان کوشا به الامارات گرانهای امور کشاورزی که برای آیده آنها و عمران دهان و بالا رفتن سطح درآشمان بسیار مفید خواهد بود تا بنده میبایند که ضمن خود آموزی بتوانند در گذشتن چرخهای کشاورزی و دام منمکت تعلیمات درآوردن کشاورزی با استفاده از نیروی جوانان مطلع کفیت صحیح کار کشاورزی دروستا بفرمایند بده در حالیکه ادامه بر نامه فعلی آموزشی با توجه به جوانان روستایی را از زمانه نعلین تا به کسب تخصصی منصرف و شهر نشینی و هدنهائی کسب درآمد اختصاصی تشویق میبایند که استبداد این مسائل مهم مورد دقت و امعان نظر دولت و مقامات مسؤل آموزشی قرار داشته باشد .

بهداشت و درمان — با اینکه در امر بهداشت است و درمان قههائی شبت و مؤثری برداشته شد ولی با توجه به جمعیت معلی ملک و کساناتی که از نظر فرهنگی و بیاضستانی و گذار درمانی در اختیار مردم قرار دارد تا وسیله مند صاحب بهداشت و تسخیر غنای اولاد می‌شود دارد که مسلماً میبایست این کوشش با شدت صورتی بیشتر ادامه داشته باشد ولی موضوع مهم از نظر امکانات درمانی مناسبه وضع موجود شهرهای سراسر منمکت است که نسبت‌های مورد استفاده حفاظت است که متناسبه

با یکدقت بیشتر از تمام اعظم این امکانات به شهرستان ما داده نشده است البته تقصیر این نیست که عنوان کنم ۶/۵ میلیون جمعیت تهران از لحاظ بهداشت و درمان در مرتز کسان با دناخواه بسر میسرند زیرا ه جمعیت انبوه و مراجعاتی که در شهرهای ایران به تهران می‌رود قطعاً میبایست در توجه امکانات درمانی با بخت نیز کوشش بهتر و بیشتر بعمل آید بلکه فرسش از اثارا به این مطلب توجه نمودت پیشنهادها و پیشنهادهای است که میبایست بهرشتی است که صاحب شود و فرقیست باید درصحنه‌ای تکنیکی گریه‌ای این موضوع را در نظر گرفت توجه شود که معلم دلسوز و با ایمان اگر از راه زندگی برخوردار و فارغ از گرفتاریها بکلاس درس یا به میزبانان در شکل دادن مفید به تفکر و آینه‌مدانان اساسی ترین نقش را در عهدنا و ایجاد نماید . توجه بهائی اخلاقی و معنوی است که راهمادی زندگی آینه‌مدانان و گرداندگان بنده در شکل دادن منمکت است بسبب وجود معلم و مسئولان روستا در محیط آموزشی دارد تا افرادی کوشا و تلاشمند به آموزش تحول دهد . مطلب دیگری در مورد آموزش و پرورش است که مصومیت سببانی در دستاوردن این رسالت دارد که بطور یقین اگر بر نامه اختصاصی که حاصله بادر روستاهای بخورد احتیاج نایند لائل آقا نمودن و آوزان و نوجوانان کوشا به الامارات گرانهای امور کشاورزی که برای آیده آنها و عمران دهان و بالا رفتن سطح درآشمان بسیار مفید خواهد بود تا بنده میبایند که ضمن خود آموزی بتوانند در گذشتن چرخهای کشاورزی و دام منمکت تعلیمات درآوردن کشاورزی با استفاده از نیروی جوانان مطلع کفیت صحیح کار کشاورزی دروستا بفرمایند بده در حالیکه ادامه بر نامه فعلی آموزشی با توجه به جوانان روستایی را از زمانه نعلین تا به کسب تخصصی منصرف و شهر نشینی و هدنهائی کسب درآمد اختصاصی تشویق میبایند که استبداد این مسائل مهم مورد دقت و امعان نظر دولت و مقامات مسؤل آموزشی قرار داشته باشد .

بهداشت و درمان — با اینکه در امر بهداشت است و درمان قههائی شبت و مؤثری برداشته شد ولی با توجه به جمعیت معلی ملک و کساناتی که از نظر فرهنگی و بیاضستانی و گذار درمانی در اختیار مردم قرار دارد تا وسیله مند صاحب بهداشت و تسخیر غنای اولاد می‌شود دارد که مسلماً میبایست این کوشش با شدت صورتی بیشتر ادامه داشته باشد ولی موضوع مهم از نظر امکانات درمانی مناسبه وضع موجود شهرهای سراسر منمکت است که نسبت‌های مورد استفاده حفاظت است که متناسبه

میون پناں بود عملیات اجرایی آغاز گردد ولی با کمال تأسف ارقامی که در براسای این پروژه حیاتی برای هزاران نفر مردم شهری و روستایی آن منطقه باشد در این بوجه به نظر نرسید و محل اجست که اصولاً موضوع فرست فراموشی مردم شده است بنده با استناد از این بابت از جناب آقای نخست وزیر و سؤالات محترم سازمان برنامه و مسکن و شهرداری تقاضا میکنم باریس سابقه و اینست که این مسئله دارد راه حل مثبتی برای عملی نمودن پروژه مزبور در نظر بگیرند و این خطی حتمی را از زندگی مردم آستانمان دور کنند.

دروود راههای اصلی و فرعی کشور و بخصوص شاهراه سراسری تهران خراسر شهر بنده زیاد مزاحمت فراهم ننمیکند و احتیاجی نمی بینم که در این زمینه نظر مقام مسئول وزارت راه و ترابری را با این مسئله اساسی و مهم جلب کنم زیرا جناب آقای دکتر فخر پیشانی وزیر راه و ترابری خودشان از موضوع عبور و مرور و ترافیک فوق العاده سنگین شاهراه حیاتی مملکت اطلاع دارند و میدانند این راه در دسوال چه نفعاتی جانی مویالی برای مردم و مملکت فراهم نمیداند بنابراین توصیه و تاآسانی بنده توجه به راههای جنبی دیگری است که میتواند در حل مشکل ترافیک و کثرت کردن باران مؤثر باشد که نمونه آن همان عرضی است که در گذشته هم بان اشاره کردم که در حال حاضر کلیه کاروانسهای سنگین و سبک مورد تردد در سراسر کشور باید بسیر طولانی احواز - آمل - ایسکند - خرمآباد - بورد - ملایر - مدان - کرمانشاه را طی کنند در حالیکه اگر راهشلی فعلی حفافصل خرم آباد - کرمانشاه که می تواند بیش از ۱۰۰ کیلومتر راه را کوتاه و غیر سنگین و خراب و به راه سراسری وصل کند اسلانت شود نیز گسترش گرفتن گشایش در سبک نمودن بار ترافیک و کوتاه کردن بار بدست خواهد آمد. همچنین است اقدامات ضروری اسلانت اسلانت شاهراه اسفهان - اهواز که - الیگودرز - دورود - به شاهراه تهران - خویستان وصل میشود همچنین راه نهند - ازنا - راه خمین - الیگودرز - راهرم آباد - گنبد - رومود هر یک به مقایس چشمگیر میتواند در تسهیل ارتباطات و سبک نمودن بار ترافیک - راه سراسری میانه ز مؤثر واقع گردد که اسلایوم جناب آقای وزیر راه و ترابری که خود خدمت نامورمند تر استن کمالاً به بشرایط و موقعیت و اولویت تمام این راهها کمالاً معنقت شده است همانگونه که وعده فرموده اند عملاً در سال ۴۰ م به بر حله اجرا و عمل رایج.

سکندر دستسسته ای که مدعا بدست آقدر رسیده است که

کستر میبوان در همه زمینه ها اینکه باین امر حیاتی ارتباط دارد مطالبی را مطرح نمود و تنها به نکاتی در این باره اشاره میکنم. برنامه دولت در تأمین مسکن هراندازه وسعت داشته باشد کالی بقصد و وزاع تمام مشکلات نخواهد بود زیرا از عوامل متعددی برای برطرف نمودن چنین مشکل عظیم میباید استناده شود تصور واقع نیست اینست که دولت و دستگاههای ذربیط کوشش کنند برنامه ای که عهده دار تأمین مسکن برای همه کارمندان دولت و موسسات و شرکتها و وابسته بخدمت باشند و این رفع تکلیفها عملی و موجود و برخوردار همه طبقات از امکانات و تسهیلات لازم در درجه اول محدودیت زمین را با اشکالات معنوده برای که اهم مشکلات تأمین مسکن کشور برطرف نمایند زیرا اگر از مقامات شهرداریهای اشکالات برای خود شود برای مشخص نمودن خطوط مسکری که در اطراف ایجاد نموده و تأملاً آماده معنوده شود کاردارند که استنلال قائل قبول برای مردم آن شهروانند بظور داد یقین بیوجهی جواب قائل گشته اند در اختیار بردارند حالت اول که گمانگشایم به که کار توجه و بررسی میشود فرد یا افرادی بزرگ و عاویس و منقعت طلب و سایر بهرین کارهای اجرای برنامه ها مستقیم و غیر مستقیم بود ولیت سوم و چهارم هم که شده باشد بهر کیفیت مؤثر در حد تصمیم گیری سؤالات شهروها رخنه بینانند و به اعتبار موقعیت و فوعد و قیمت واقعی کار عیاشان میشود این خطوط مسکری که نام آنرا معنوده کاردارند با حرکات نوسانی که شدید و کم خفیف در قری نشهر بوجود میآوردند دلایل این مطلب نیز بقدری واضح است که احتیاج به هیچ توضیحی ندارد زیرا هیچکس از شهروندی نخواهد توانست اسلانت کنند نظافتی که در حد یک معنوده فرار دارد برای فایده ای کمتر مزاحمت و مزاج و رواد و سبک طلب را اعداات با وجود درود و چرا در جنب آن خود بود و همه اشکالات بر طرف نمیشود تلقی میگردد. لابد استنلال خواهد کرد که بهر حال نظر بنده باید در و مرزی از لحاظ وظایف و حدود این شهرداری باشد و این نظر خدمتگاری شهرداری است که مردم شهروها عهده دار هستند جنین حد شخصی کمالاً ضروری است (صحنه است) علی الظاهر جنین مسأله ای که مربوط به مشخص نمودن و ضایف خامسای شهری است منطقی بقدر میرسد ولی اگر گشته شود اول تعیین حدود وظایف شهری شهرداری میباید لیدل مسکن نمودن خصوصاً خطوط محدود ترابری بدینها و بدینها مستنقف صاحب نظر و معیاض زمین در حال آن که مشمول لظف شهرداریهای مربوطه

فرارگشته است باشد و این خود شهروها هستند که با این رویه عملاً سبببابت افزایش بیسبب برای در تقاضای که مورد نظر است فراهم نشده است در ندرانه چه اشکالی دارد اینهمه خدمات و بایگزر از جلوی پای مردم برداشته شود و در خارج از حدود فعلی با شرایط و شرایط و تمهیداتی اجازه ساختمان داده شود و با این شرایط زمین هایکه در ید نوات است بعنوان اجاره طولی اعدا بشرط احداث بنا در اختیار خود مردم قرار گیرد و بخش خصوصی در ادقیال تسهیلاتی که برای آنان فراهم میشود مقوی و مناسب با بودجه همه طبقات تکلیف کند تا با برخوردار از این امکانات برنامه های گوناگون بکار آید و عملاً اقداماتی در جهت مهار نمودن غول کسبوسد مسکن بعمل آید و در قبال تعادل نرخ و تسهیل مساملی اجاره نشینی و دیگر بویها و دولیله نماه و معیارها بهتر در برنج خود در حالیکه شهرداریها در قبال همه امکاناتی که برای کمک به رفع مسئله مسکن میبوانند اعمال نمایند نظر به اجرای ماده ۱۰۰ جسیبه و بنیمن دلیل این سؤالات پیش می آید که اگر رعایت مقررات شهرداری که ماده ۱۰۰ هم جزئی از آن مقررات است تا این اندازه معنوده شود توجه است چرا در باره این امر شروع و پایان از احداث بناها تکلیف خلاف نقشه و ضوابط شهرداری شروع شده است بلوگری بعمل نیامده که جلا خراب کردن آترا وجهه همت فرار داده اند همین جهت است که باید گفت یک قسمت از مشکلات را خود سؤالات برای مردم و دولت فراهم بینانند و میدان رسد استناده را بدست آرا مردم فرصت میدهد دولت از یکطرف دربارها اقدام آوردن امکانات تهیه مسکن تلاش میکنم - وعده خدمت برای بخش خصوصی امینانزی قائل میشود و فاعلاً سیاست از این تلاشها نتیجه نسبتاً مثبتی عاید گردد ولی از طرف دیگر عورش این نتایج را بحال تقییراتی در مقررات و عتویاتی دیوار میکند موضوع معنوده راه سد راه محتاجان یک نفع زمین که استناده خرید زمین متری چند هزار تومان را در داخل محله مستعدند بدانند به یقانه فراهم نمودن خدمات شهری فراهم میکند با عنوان تهیه نقشه تفصیح و هادی شهر در قسمت در اختیار شهرداری که نقشه تفصیح و در ندرانه با سبببابت مسکن و جوانان و جوانان شهری و روستایی در ندرانه با سبببابت مسکن توجه و رعایت باشد بنده سال گذشته هنگام بحث لایحه بودجه از سیر

خواص قیلا در میان میگذارد موجبات بهبود برداری صدها میلیون تومان ثروت برای معنوده فراهم بود بدون اینکه همه این تشریفات که بظاهر نام بیشینین های آبادی شهروها عنوان میشود بتواند گزهی از صدها گره کور مسکن را بگشاید و این توضیحات است که بنظر میرسد باید ترتیبی داده شود که این هزینه های شهرداریها از دست زرد و پندبجهای حرفه ای شود بقدری که دستگاههای شهرداری نیز خودشان واقفاً رکنی به کنش نداشته باشند در ظاهر بعنوان امینانزی شهر و در اطراف بهمان ترتیبی که عرض خدمت کند علاوه اگر در حقیقت نقشه جامع شهر چندین سال طول بکشد چرا بنده بدست زمین خواران داده میشود که قبل از معولم شدن کیفیت نقشه های جامع شهروها تقاضای بنام مناطق مسکن در اذهان معروف میشود و هجوم خریداران زمین بطرف آن نقاط خود بخود تقییراتی رسد را با اطمینان هیچ کسند به توسع معنوده میباشند و عده های منفعت طلبان این امر معنوده را بایرودم تنگ میکنند بهترتدر در جنب توجه باین اشکالات و ضرورت رعایت به مسأله ای که در حل بحران مسکن مؤثر است وظایفی مورد نیاز است که کالی کارها، نجات منعی و تولیدی کشور با کمکهای لازم برانندند - بنده تأمین مسکن کارگران و کارمندان مربوطه خود بنوشه به همکاری و تشریک سعای در این زمینه باشد و از طرفی تولید بیشتر عیاض مصالح ساختمانی و رفع تکلیفها یکنگاه انجام امور ساختمانی را معنی و هزینه ایجاد بنا را از حد متعارف بالا میبرد بیش از پیش مؤثر توجه دولت فرار داشته باشد

توجه جوانان و تربیت بدنی - بطوریکه همکاران

محترم استحضار دارند چندی قبل سازمان تربیت بدنی کل

نزولی رشته‌های ورزشی توشیحاتی بحرس نامیدگان محرم رسانیدم و عرض کردم مرکز تبه همه امور ذره‌ان محروم با همسران مقصود نسیانده شویوز هم ازین امر کلی نیتواند مستثنی باشد باید برای یکبار این سخن را بشکند مرکز تبه را با هاستانها و شهرستانها و دهتا با همسران تاسیس کند امکانات را همین ترسب در اختیار آنها بگذارد اجازه دیدن این واقعاتی مطب دستگاهی در یک دید وسیع به آستانها - پشخها - دستمانها و حتی وقتها منتقل شود و سبجات باقیای سالمه را ز یائین ترین سطوح که در نقاط روستایی روستا باشد و در نقاط شهری (مجمعات و مناطق شهری است) فراهم کند و حتی شاید بهتر باشد خود مردم را در گسترش ورزشیهم و دوار خوشان شرکت دید تا عملاً نتیجه درشتان و عانی آزا برپسید دویاستور کسک دولت و سازمان سؤل برای رختانهای قوی و زکیکی و داده اندرون سبجات و امکانات سبجات و ورزشی است با اساسی را درد که بدینقی است با برگزاری مسابقات و اشتیاقات فضلی پیشرفتیا و معایب نیز باید مورد اوشناسی قرار گیرد. بنده تصور میکنم توجه مسائل جوانان مسلكت چه در داخل و چه در خارج از كشور بان اندازه مهم است كه اقتضا دارد همه سازشانیكه بنویسی انعام با جوانان و سرورنشانی ارتباط دارند برای برنامهای منظمی كه بوسیله منظمین آن برای تمام مسائل مربوط با این طبقه مورد نظارت میشود. من جميع جوانان و بطور دائم مراقبتهای لازم معلوم آید و موضوع چیست آنوقتیهالان مدارس ابتدایی شروع و بدانشكاهها ختم میشود با نعام بسیار بدستگرفته مورد توجه مخصوص قراردانده باشد مثلاً اگر ساختن كاخ جوانان مخصوص نظیر رسید فقط به ساختن و پرداختن كاخ بنا و سبیلی سرمایه‌اندازی اكثراً نشود این كاشها سؤالی میتواند بصورت واقعی مفید فایده باشد كه ضمن دانشن و مسائل و امکانات كافی با محیط سالم و فراگیرهای سودهت تمام باشد بهمین جهت غرض موضوع ساختمان و سرمایه بندی مسئلهی مدیریت برنامه‌های مورد عمل آن بیشتر از اصل مطلب كه اخذات باشد مهم و تمام با احساس مسؤولیت است - محیط این قبیل مراكز باید هم دارای جذب نشاطآور و صفا و صحت باشد هم محیط نظیر فراگیرهای معنوی و ملی و معنوی و امکانات تقریبی سالم، مؤثر در تقویت روحی و جسمی جوانان - اگر این قبیل ساختمان‌ها که به کاخ جوانان معروف است در سایرانی طولانی که در انعام تمام صرف شده و

پس از سیاق هنگفتی که هزینه آن پرداخت شده بدون برنامه و هدف بدست فراموشی سپرده شود با پانگت گذشته از آنکه خمینی اجازه نشده کانون علم و نایب و دماویوز را تقویت نمودیم، مسئله هم اینست که دستخود در این قبیل موارد حساس و نداشتن نشود - فرصت‌های منتظم از دست رود - و صلاح و امانه قبل از وقوع بعمل آید ما سابقه جوانان را سرگشته بدانال هوی و خواست خود رها میکنیم - تمام سبجات سوق بطرف ناسد اخلاق و بی‌سببازی را اجازه خودمانی میدیجی‌آیوت که ضمیر پاندهائی از غبار بزموزیبا نهد بشکر تمسیر و تربیت و جازای جویی میبوییم - بنده نمیدانم این اینلهای مبتذل چه اثری می‌خواهد به جوانان ما و با چنانچه ما یاد بعد چرا ما از مابقی شعور انکار و پروریش فکر بدترین نوع و زهرآگین‌ترین نمونه‌آزما انتخاب میکنیم - اگر یک قبله خوب اخلاقی تربیت می‌شود باید دیگری مطلب می‌یافت و از اینها نماند نمانی نمانی و سرشن‌گی حتی به‌جای دیواره و سدسازه را از حلالا به هفت‌تیر کشی و زورخورد و وتیرات عادت میدهند بطوریکه با دیدن این صحنه‌ها تکاروش را در مواقع دیگر سوژه بازیهای خود قرار میدهند و دین و سن و سال هدف قهرمان شدن از طریق آدم‌کشی و قلندری در ضمیرشان نقش می‌یابد تا روزیکه بتواند این باگیری، غلط را در زندگی آینده خود به نحوی از نهد پاشن بفرورسند چه هدفی را دنبال می‌نمایند و این نفعی نماند که از نظر مبانی اخلاقی و علت عمومی نمیتواند خوش آید و بدون تمسک الی عملهای تحریک شونده باشد چیه و چشک و سمدسازه را می‌خواهیم حل کنیم - یک مسئله را عمه قبل داریم و سؤلان محترم دولت هم بیول دارند که بیشتر گرفتاری اجتنابی ما نتیجه تقلید از برنامه‌های غیر مفید و بلکه حلدردمه ضمیر سالک دیگر است که بدون تجدید و تخر فروری زینام‌فریاد (روزسنگرانه) عایتیرین خصیصه اخلاقی و معنوی و آداب و رسوم و عقاید کشور خودمان را که فقیر صفا و حقیقت و راستی و درستی و انسانیت و خندت به هندوع بوداست تعمداً بدست فراموشی می‌باریم و با این بدآموزیها رفته رفته اسامی آنها را متزلزل مینماییم ولی این وقت با پانگت شده آن مسئله‌ایکه برای بقا مسلمت و احترام به عقاید مذهبی و ملی قوم ایرانی مفید فایده خواهد بود تربیت و پروریش و هدایت ملت در حظسیرات گرانهای آن است که ملی دوزخوار و پانصد سال نامیرا برانی در بهیض گذشته کشته گئی بجای گذارده است درحالیکه اگر بدآموزیها بصورت اهداف جوانان

در روح و جان آنها ریشه دوانند حفظ آنان از راههای شرفناك و مضر و اجرائی اگر بعید نباشد سهل و ساده و بی‌مضامتی ناراحت‌کنندهم انجرامه بود بهمین جهت با اعتقاد کامل و با تأکید در این ساخت منفس بعضی سیراستم که اگر بمورات پیشرفتهای همه‌جانبه ممکنی که موجب افتخار هر ایرانی است و رندیکه «میران‌رشد» اتمده، به‌آن نکتیه می‌کنیم رنده اخلاقی و سندی و رنده بازآزموده از هرگونه انحرافات عملی و تکرر را هرچه بیشتر بود توجه فرارنماییم با همه این رشدهای گوناگون و بالاخره رنده نساد و مادی و مذهبی که همه این زحمات را خشی و ازین خواهه برد زیرا سده‌های این صلكت درونی قرون و اعصار به اینان و مختلف خصائص و اشتیاقات مذهبی و معنوی یسگی داشته است یکی از موارد بسیار حساس دیگریکه در درجه و پیندی جوانان ما مؤثرات مسئلهای توسعه امکانات تحصیلات عالی است که بنده به اواخر مطاع شاهده‌ام، از راهبر سیاست این امکانات در سطح صلكت برای جوانان هم استنادا فرامه شود که در این زمینه برای تأسیس اولین دانشكده طب در شهر خرم‌آباد اواخر شاهشاه شرفمیدوز یافته است و چون بنیاسات همجواری استان لرستان با استان خوزستان هموز گیری از امکانات دانشكده چندی شایعوز اعوز بهتر و بیشتر برای استان لرستان فراهم است تحقیق این امر هم بود توجه بقامت دانشكده چندی شایعوز قرار گرفته و مقدمات امریز از جهت آماده بودن سیدم حكاكاز رسن و مابانی خودفاری مردم هم اکنون فراهم گردیده استلله با اینکه در اختیارizat سال‌چری رقی بیام مقدمات تأسیس دانشكده‌های طب لنا و خرم‌آباد که قبلا قرار بود از مؤسسات وابسته به دانشكاه بهفاری شیراز باشد و بعلمت

استقلال تأسیس دانشكده طب خرم‌آباد از آن طریق عملی نکرده‌اند منظور بنده بود در این بودجه‌ان شخصاً اعتباری نامندستی می‌خیزد که در واقع بجرم شدن لرستان نایب می‌رحمتی اعمال شده است بنده شدیداً از وزارت محرم عاود گنمده مستم که برای وعده‌های مریکیه برای یادگاری دانشكاه لرستان و در اید امر افتتاح دانشكده ماب شیراز و دانشكده کشاورزی پرورچ در حادید منتشر نیوجرات اسبوزری جوانان این استان فرام تقدیر بود در جریان امر قرار نمانده و تا این اندازه بی‌توجهی بعمل آمده که برای بقولگری از حذف اعتبار مقدماتی سال گذشته لاقای یک یادآوری بعمل می‌آید متأسفانه این شکل برای بنده وجود دارد که جواب مردم و جواب جوانان لرستانی را باید بدیدم یک منطب مهم چندی باز از زبان سؤلان امر بجرم وعده داده شده و با تکرر درسته، سکوز در مکرر در روزنامه هم دید گردیده و بالا بدین دولت بقولگری سکوت می‌نماند اسبوزار جناب آقای نخست‌وزیر و جناب‌آقای دکرچیدی سؤل محرم سازمان برنامه و وزارت علوم این مشکل را همسوز که مکنس العمل آن در اذعان جوانان منتقله لرستان به افاضات مثبت بعدی سسکی دارد مورد توجه و نهایت مخصوص قرار دهنده و راهحلی برای انجام خواسته جوانان لرستان در نظر گرفته شود...

۲- تعیین موقع ووسائل رسیده آینده - جناب‌سده

رئیس - آقای معینی وقت جلسه نمانده شده است بقیه مطالبیان را در جلسه آینده برانماید. با اجازه خانم ما و آقایان این جلسه را ختم میکنیم جلسه آینده ساعت ۸ بعدازظهر امروز خواهد بود.

(جلسه ساعت ۸ بعدازظهر ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی